

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருப்பூர்

O.S. No. 45 /2021

வாதி தர்ப்பு சாட்சி : 1
பெயர் : திரு. T.R. Karthik
தகப்பனார் / கணவர் பெயர் : P.V. Ravi
தொழில் :
கிராமம் :
தாலுகா :

2023 ஆம் ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 13 ம் நாள் வெள்ளிக்கிழமை திரு.ஸ்வர்ணம் ஜே.நடராஜன்.எம்.எல்., முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி, திருப்பூர் அவர்களின் முன்னிலையில் உரிமையியல் நடைமுறைச் சட்டம் மற்றும் விதிகளின் படி உறுதி செய்யப்படுகிறது.

முதல் விசாரணை.

நான் இந்த வழக்கின் 3 ம் வாதி ஆவேன். எனது சாட்சியத்தை கூடுதல் நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள விபரங்கள் என்னால் சொல்லப்பட்டது. கூடுதல் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்துக்கள் என்னுடையதுதான். எனது தரப்பில் 11 ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்கிறேன்.

1. 16.08.2021 தேதியிட்ட Email received from the District Education Officer, Palladam to the Park School regarding RTE Admissions along with certificate under 65 B of Evidence Act (3 Numbers) வா.சா.ஆ.35 வரிசை,
2. 15.04.2015 முதல் 17.08.2021 வரை Park School பெயரில் கட்டப்பட்ட EB paid receipts – வா.சா.ஆ.36 வரிசை,
3. 30.11.2019 முதல் 31.08.2021 வரை Park School பெயரில் கட்டப்பட்ட Water Tax receipts – வா.சா.ஆ.37 வரிசை,
4. 2017 முதல் 2021 வரையிலான காலத்தின் admissions register for classes from LKG to Class XII – வா.சா.ஆ.38 வரிசை,
5. Photocopy of Complaint lodged by Principal-in-Charge of the school before Palladam Police Station, dated 30.08.2021 – வா.சா.ஆ.39

6. பல்லடம் காவல் நிலையத்தில் வழங்கப்பட்ட CSR No.267/2021, acknowledgement- வா.சா.ஆ.40.
7. CD along with 65 B Certificate - வா.சா.ஆ.41.
8. 01.09.2021 தேதியிட்ட, பல்லடம் அரசு மருத்துவமனையால் வழங்கப்பட்ட வரதராஜ் என்பவரின் Discharge Summary - வா.சா.ஆ.42
9. 30.05.2019 தேதியிட்ட, report of the surveyor (Sunstar Survey) along with the survey sketch - வா.சா.ஆ.43.
10. An online copy of the FMB Sketch for Sy.No.241, 241/2C and 238 of Karaiputhur Village, along with 65 B certificate -வா.சா.ஆ.44 வரிசை.
11. Appoved building plan of the college building, run by the 1st plaintiff trust - வா.சா.ஆ.45.

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. வா.சா.ஆ.35 முதல் வா.சா.ஆ.45 வரையான ஆவணங்களுக்கும் வழக்கு சொத்திற்கு சம்மந்தம் இல்லை என்றும் அவை வழக்கிற்கு பின்னிட்டு ஏற்படுத்தப்பட்டவை என்றும் வழக்கிற்காக அவை ஏற்படுத்தப்பட்டவை என்றால் சரியல்ல. ஆனால் ஆவணங்கள் வழக்கிற்கு பின்னிட்டு ஏற்பட்டவைதான். தாவா சொத்து அமைந்துள்ள வளாகத்தில் ஒட்டி உள்ள பள்ளி தற்போது இயங்கவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள EB ரசீதுகள் தாவா சொத்திற்கு சம்மந்தப்பட்டவை அல்ல என்றால் சரியல்ல. அவை தாவா சொத்திற்கு ஒட்டியுள்ள பள்ளிக்குரியது என்றும் அவைகளுக்கும் தாவா சொத்திற்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் கொடுத்த புகாரின் பேரில் வா.சா.ஆ.39 முதல் வா.சா.ஆ.42 வரையான ஆவணங்கள் பேரில் மேல்நடவடிக்கை போலிசார் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

2. எனது புகாரின் பேரில் மேல்நடவடிக்கை எடுக்காததற்கு காரணமே எனது புகாரில் உண்மைத்தன்மை இல்லை என்பததால் தான் மேல்நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் கொடுத்த அழுத்தத்தின் காரணமாகத்தான் மேல்நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை. இது குறித்து உயர்நீதிமன்றத்தில் முறையிட்டு உத்தரவு எதுவும் பெறவில்லை என்றால் சரிதான். புகாரில்

உண்மையில்லை என எனக்கு நன்கு தெரிந்ததால் தான் நான் உயர்நீதிமன்றத்தை நாடி உத்தரவு பெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. சர்வேயர் ரிப்போர்ட் எதற்காக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் கட்டிடத்தின் அமைப்பு அதை ஒட்டி என்னென்ன அமைந்துள்ளது என்பதை காட்டுவதற்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். சர்வேயர் வரைபடம் தயாரிப்பதற்கு பார்வையிடும்போது பிரதிவாதிகளுக்கு அறிவிப்பு கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிகள் இல்லை என்பதால் அறிவிப்பு கொடுக்கவில்லை. சர்வேயர் பிளானுடன் அறிக்கை இல்லை என்றால் சரிதான். பிளானிலும் தேதியிட்டு கையெழுத்து இல்லை என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட சர்வேயர் நாங்கள் நியமித்தவர்கள் என்றால் சரிதான். வழக்கிற்காக எங்கள் தேவைக்கேற்ப தயாரித்து தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

3. மேற்கண்ட நிறுவனத்திற்கு வரைபடம் தாக்கல் செய்ய அதிகாரம் கிடையாது என்றால் சரியல்ல. எந்தெந்த கிரையப்படி எந்தெந்த சொத்து அமைந்துள்ளது என குறிப்பிட்டு காட்டவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட ஆவணம் பிரதிவாதியை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல. இந்த வரைபடம் வழக்கில் உள்ள பிரச்சனையை தீர்ப்பதற்கு தேவையான ஆவணம் கிடையாது என்றால் சரியல்ல. சர்வேயர் நேரடியாக வந்து அளந்து பார்த்து அறிக்கையை வரைபடமாக தாக்கல் செய்துள்ளார். பிரமாணவாக்குமூலத்தில் பிரதிவாதி வரைபடம் குறித்து ஆட்சேபனை தெரிவிக்கிறார் என கூறியிருப்பது பொய் என்றும் சர்வேயர் அளந்த விவரமே பிரதிவாதிக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். சர்வேயர் அளந்த தேதியில் தாவா சொத்திற்கான பட்டா சிட்ட பிரதிவாதி பெயருக்கு மாற்றப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து பிரதிவாதி பெயரில் பட்டா இருப்பதாக வரைபடத்தில் கூட்டிக்காட்டவில்லை என்றால் சரிதான். உண்மையிலேயே தாவா சொத்தை அளக்க நினைத்திருந்தால் அரசுத்துறை மூலமாக மட்டுமே அளந்திருக்கவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து பிரதிவாதி பெயரில் கிரையம் வாங்கி பட்டா இருப்பதால் அவர் மனு கொடுத்தால் மட்டுமே அரசு துறையில் அளப்பார்கள் என்றும் அதனால் அரசுத்துறையை கேட்காமல் தனியார் துறை சர்வேயர் வைத்து அளந்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

4. சாட்சி தற்போது அளந்த தேதியை வாதி மட்டுமே சொத்தின் அனுபவத்தில் இருந்ததாகவும் அதனால் பிரதிவாதிக்கு அறிவிப்பு கொடுக்கவில்லை என்று

குறிப்பிடுகிறார். கிரையம் செய்த தேதியிலேயே பிரதிவாதி சுவாதீனத்திற்கு வந்து விட்டார் என்றும் அடங்கல் பிரதிவாதி பெயரில் தான் உள்ளது என்றும் வழக்கிற்காக பொய்யாக குறிப்பிடுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.44 ஆவணம் FMB Sketch தாவா சொத்தை காட்டுவதற்காக தாக்கல் செய்துள்ளேன். மேற்கண்ட ஆவணம் வழங்கிய அதிகாரியின் கையெழுத்து இல்லை என்றால் QR Code உள்ளது. இது ஆன்லைன் காப்பி. Online லிருந்து எடுத்தற்கு சான்றிதழ் வழங்கியுள்ளேன். வா.சா.ஆ.45 கல்லூரி பிளான் Approval. கல்லூரி வழக்க சொத்தில் அமையவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கிற்கு சம்மந்தம் இல்லாத பிளானை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.35 RTE பள்ளி அந்த சமயத்தில் இயங்கி வந்ததை காட்டுவதற்காக தாக்கல் செய்துள்ளேன். அது தாவா சொத்திற்கு பக்கத்தில் உள்ள கட்டிடத்தில் இயங்கி வந்தது. தற்போது அந்த பள்ளி அந்த கட்டிடத்தில் இயங்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை

தற்போது பள்ளி இயங்காததற்கு காரணம் பள்ளி வளாகத்திற்கான கேட் பிரதிவாதிகளால் பூட்டப்பட்டதாலும் அங்கு வந்த பெற்றோர்களுக்கு தொல்லை ஏற்பட்டதாலும் எங்களால் தொடர்ந்த பள்ளி அங்கு இயங்க முடியவில்லை.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

பெற்றோர்கள் இது சம்மந்தமாக புகார் எதுவும் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் கூறுவது போல் சம்பவம் நடைபெறவில்லை என்றும் அதனால் தான் பள்ளி இயங்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. எங்களுடைய நிர்வாக குறைபாடு காரணமாகத்தான் பள்ளி மூடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதியால் பள்ளி மூடப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

சாட்சியின் வாக்குமூலம் என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் நேரடியாக கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்து பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
திருப்பூர்.