

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருப்பூர்
O.S. No.45/2021

வாதி தரப்பு சாட்சி : 2
பெயர் : திரு. ஆர்.பூபதிராஜ்
தகப்பனார் / கணவர் பெயர் :
தொழில் :
கிராமம் :
தாலுகா :

2023 ஆம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 01 ம் நாள் வெள்ளிக்கிழமை திரு.ஸ்வர்ணம் ஜே.நடராஜன்.எம்.எல்., முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி, திருப்பூர் அவர்களின் முன்னிலையில் உரிமையியல் நடைமுறைச் சட்டம் மற்றும் விதிகளின் படி உறுதி செய்யப்படுகிறது.

முதல் விசாரணை.

1. எனக்கு நீதிமன்றத்தில் இருந்து ஆவண எண்.12351/2017 அந்த ஆவணம் சம்மந்தப்பட்ட சொத்திற்கான மதிப்பீட்டு, அது சம்மந்தமாக பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவுகளை நீதிமன்றத்தில் ஆஜர் செய்யுமாறு சம்மன் வழங்கப்பட்டுள்ளது. அந்த சொத்திற்கு ஆவணம் பதிவு செய்த தேதியில் கரைப்புதூர் கிராமத்தில் க.ச.எண்.241/2 சி, 28.12.2017 அன்று சதுரஅடி 469 ரூபாய். தற்போது அதன் சதுரஅடி விலை 700 ரூபாய். ஆவணத்தில் ரூ.163.20 பைசா என சதுர அடி வீதம் ஆவணம் தாக்கல் செய்யப்பட்டது. உரிய மதிப்பு நிர்ணயம் செய்து தரக்கோரி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் முத்திரை, கோவை அவர்களுக்கு அசல் ஆவணத்துடன் அனுப்பி வைக்கப்பட்டது. அவர் விசாரணை மேற்கொண்டு இடத்தை ஆய்வு செய்து 4,19,53,750/- ரூபாய் என மதிப்பு நிர்ணயம் செய்து முத்திரைக்கட்டணம் அவர்களே வசூல் செய்தார்கள்.

2. அதற்கான பதிவுக்கட்டணம் நாங்கள் வசூல் செய்த பின்னர் 04.04.2018 அன்று ஆவணம் வழங்கப்பட்டது. 47 ஏ -க்கு மதிப்பு நிர்ணயம் செய்ய அனுப்புவதற்கு நாங்கள் முன்மொழிவு அனுப்பியுள்ளோம். அரசு வழிகாட்டு மதிப்பீட்டை பின்பற்றவில்லை என்று குறிப்பிட்டுள்ளோம். 469 ரூபாய் சதுரஅடி என பின்பற்றியிருந்தால் சொத்தின் மதிப்பு 10,08,68,000/- ரூபாய் என கணக்கீடு செய்ய வேண்டும். அவ்வாறு குறிப்பிட்டு முன்மொழிவுடன் அனுப்பினோம். ஆவணத்தில் இது

விவசாய பூமியாக காட்டப்பட்டுள்ளது. ஆனால் அது வணிக பூமி என்பதால் அரசு வழிகாட்டு மதிப்பீட்டு படி கணக்கிடவேண்டும். மேற்கண்ட முன்மொழிவு, வருவாய் ஆணையர் பிறப்பித்த உத்தரவு, அன்றைய தேதியில் வழிகாட்டு மதிப்பீட்டின் பதிவேடு நகல், கிரைய ஆவண நகல் ஆகியவை மூ.சா.ஆ.1 (வரிசை).

3. இந்த ஆவணம் குறித்த பதிவை வருமான வரித்துறைக்கு தெரிவித்துள்ளோம். வகைப்பாடு குறித்து ஆவணம் சமர்ப்பித்தால் மாவட்ட பதிவாளரிடம் முறையீட்டு உரிய வழிகாட்டு மதிப்பீடு திருப்பி அனுப்பப்படும். அவ்வாறு விண்ணப்பம் கொடுக்கப்பட்டால் அது குறித்த கருத்துரை எங்களிடம் கேட்கப்படும். அவ்வாறு கருத்துரை கேட்டு எதுவும் வரவில்லை. 47 ஏ உத்தரவிற்கு எதிராக மனுதாரர் மேல்முறையீடு எதுவும் செய்யவில்லை. பொதுவாக விவசாய நிலமாக இருந்தால் சதுர அடி கணக்கிற்கு மதிப்பீடு விலை நிர்ணயம் செய்யாமல் ஏக்கர் கணக்கிற்கு இருக்கும். இந்த குறிப்பிட்ட நிலத்திற்கு விலை நிர்ணயம் சதுர அடியிலிருந்து ஏக்கர் கணக்கிற்கும் நாங்கள் மாற்றவில்லை.

4. கிரைய ஆவணத்தில் விவசாய நிலம் என எங்கும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். அதில் வேலி வகையறா மற்றும் கிணறு அடங்கியுள்ளதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. Annexure-1A ல் வேலி குறித்தும் கிணறு குறித்தும் சேர்க்கவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. கட்டிடங்கள் இருந்தால் மட்டும் சேர்க்கவேண்டும். கிணறு, வேலி இருந்ததால் கட்டாயமாக Annexure-1A வாங்கியிருக்கவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. கட்டிடம் இல்லாததால் கள ஆய்வு பார்ப்பதற்கு அவசியம் இல்லை. கண்டிப்பாக நாங்கள் கிணறு வேலி இருந்ததால் கள ஆய்வு செய்திருக்க வேண்டும் என்றும் அவ்வாறு கள ஆய்வு செய்திருந்தால் கட்டிடங்கள் இருந்தது தெரிந்திருக்கும் என்றும் எனவே முறையாக கிரைய மதிப்பீடு செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. ஒரு ஆவணம் தாக்கல் செய்யும் போது அந்த ஆவணத்தின் முந்தைய உரிமையாளர் கையெழுத்து போட்டுக்கொடுத்தால் மட்டுமே ஆவணம் ஏற்றுக்கொள்வோம். அவர் இல்லாத சமயத்தில் அவரது வாரிசுதாரர்களும் தாக்கல் செய்யலாம்.

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. சொத்து விவரத்தில் தீர்வை என்று குறிப்பிட்டாலே விவசாய பூமியைத்தான் குறிக்கும் என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. 47 ஏ வின்படி

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் நிர்ணயம் செய்த மதிப்பு தான் இன்றைய தேதி வரை இறுதியானது என்றால் சரிதான். மதிப்பு நிர்ணயம் செய்ததற்கும், கூடுதலாக பதிவுக்கட்டணம் மற்றும் கூடுதல் முத்திரைக்கட்டணம் வசூல் செய்த விவரம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். கிரைய தொகை வாங்குபவரும் விற்பவரும் முடிவு செய்வது என்றால் சரிதான். இதுவரை குறைவாக மதிப்பீடு நிர்ணயம் செய்துள்ளோம் என எந்த வித புகாரும் இந்த சொத்து சம்மந்தமாக இதுநாள் வரை எழவில்லை என்றால் சரிதான். 47 ஏ வின் படி உரிய நடவடிக்கை எடுத்து மேல் அதிகாரிகளுக்கு அவ்வப்போது தகவல் தெரிவிப்போம் என்றால் சரிதான். பூமியில் கிணறு மற்றும் பம்புசெட் இருப்பதை வைத்து பார்க்கும்போது அதை விவசாய பூமி என நம்மால் அனுமானம் செய்ய முடியும் என்றால் சரிதான்.

சாட்சியின் வாக்குமூலம் என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் நேரடியாக கண்ணியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்து பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
திருப்பூர்.

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருப்பூர்
O.S. No.45/2021

வாதி தரப்பு சாட்சி : 3
பெயர் : திரு. P. சரவணக்குமார்
தகப்பனார் / கணவர் பெயர் :
தொழில் :
கிராமம் :
தாலுகா :

2023 ஆம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 01 ம் நாள் வெள்ளிக்கிழமை திரு.ஸ்வரணம் ஜே.நடராஜன்.எம்.எல்., முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி, திருப்பூர் அவர்களின் முன்னிலையில் உரிமையியல் நடைமுறைச் சட்டம் மற்றும் விதிகளின் படி உறுதி செய்யப்படுகிறது.

முதல் விசாரணை.

1. நான் வருவாய் வருமான வரி துறையில் ஆய்வாளராக சர்க்கில்-1 திருப்பூரில் பணிபுரிந்து வருகிறேன். வாரியார் கிளாத்திங் கம்பெனி மற்றும் வாரியார் கார்மெண்ட்ஸ் கே.மனோகரன் ஆகியோரது வருமான வரிக்கணக்கை 2015-2016 லிருந்து 2019-2020 வரை ஆஜர் செய்யுமாறு உத்தரவிடப்பட்டிருந்தது. மேற்கண்ட ஆவணங்களை ஆஜர் செய்கிறேன். அது அல்லாமல் கார்த்தி, ரவி மற்றும் அனுசியா ஆகியோரது டி.டி.எஸ் விவரங்களை 12351/2017 சம்மந்தப்பட்ட கிரைய ஆவணத்திற்காக டி.டி.எஸ் ஆஜர் செய்ய உத்தரவிடப்பட்டிருந்தது. இது சம்மந்தமாக நான் Authorization கடிதம் ஆஜர் செய்கிறேன். அது மூ.சா.ஆ.2.

2. வாரியார் கிளாத்திங் கம்பெனி தனிநபர் நிறுவனம். அதன் உரிமையாளர் மனோகரன். அந்த நிறுவனத்திற்கு தனியாக PAN நம்பர் கிடையாது. மனோகரன் வருமான வரிக்கணக்குதான் அந்த நிறுவனத்திற்கான வருமான வரி கணக்கு. தனிநபர் வருமானவரிக்கணக்கு தாக்கல் செய்யும்போது வாரியார் கிளாத்திங் கம்பெனி தொடர்பான கணக்கையும் தாக்கல் செய்ய வேண்டும். வாரியார் கார்மெண்ட்ஸ்

பங்குதாரர் நிறுவனம். 2016-2017 ஆம் ஆண்டு Fixed Assets ரூ.9,76,41,880/-, 2017-2018 க்கான Fixed Assets ரூ.9,98,84,967/- 2018-2019 க்கான Fixed Assets ரூ.14,65,06,774/-, 2019-2020 க்கான Fixed Assets ரூ.15,58,71,750/- . இது மூ.சா.ஆ.3.

4. ஒரு குறிப்பிட்ட Assets மேற்கண்ட கம்பெனி பெற்றிருந்தால் Balance Sheet-ல் பேலன்சாக காட்டப்பட்டிருக்கம். மதிப்பாக மட்டுமே காண்பிக்கப்பட்டிருக்கும் சொத்தாக காண்பிக்கப்பட்டிருக்காது. ஆடிட்டர் fixed assets-ன் விவரங்கள் இணைக்கப்பட்டிருந்தால் எங்களுக்கு தெரிய வரும். இந்த 2018-2019 க்கு அவ்வாறு இணைக்கப்படவில்லை. நீதிமன்றத்தில் நான் ஆஜர் செய்துள்ள Statements அத்தனையும் ஆடிட்டர் Statements தான். சொத்தினை வாங்குவதற்கான பணப்பரிமாற்றம் Assets Statement -ல் குறிப்பிட முடியாது. Assets Statement -ல் சொத்து வாங்கும் போது சொத்தின் மதிப்பீட்டை Assets ல் காட்டி வங்கியில் உள்ள கையிருப்பு பணம் அதற்கு ஈடாக குறைத்து காட்டுவார்கள். நிறுவனத்தின் மூலம் மேற்கண்ட நபர் ஈட்டக்கூடிய வருமானம் தொழில் ரீதியான வருமானமாக காட்டப்படும். Income from other Source என்றும் column உள்ளது. வருடாவருடம் அந்தக்காலமும் தொகை மாறும் என்றால் சரிதான்.

5. வாரியார் கார்மெண்ட்சின் வருமான வரிக்கணக்கு 2016-2017 முதல் 2019-2020 வரைக்கானதை ஆஜர் செய்கிறேன். இது பங்குதாரர் நிறுவனம். இதன் பங்குதாரர்கள் கே.மனோகரன், எம்.கவிதா மற்றும் ரமேஷ்குமார். இந்த பங்கு நிறுவனத்தில் கே.மனோகரன் பெறக்கூடிய வருமானமானது அவரது தனிநபர் கணக்கில் Income from Salary கணக்கில் காட்டமாட்டார். இந்த நிறுவனம் அது சம்மந்தமான வரி செலுத்தியதால் அவரது தனிநபர் வருமானம் கணக்கில்

காட்டவேண்டியதில்லை. இந்த வருமான வரிக்கணக்கிலும் Assets and liabilities காட்டப்பட்டுள்ளது. 2018-2019 தவிர மற்ற வருடங்கள் காட்டப்பட்டுள்ளது. வங்கியில் வாங்கக்கூடிய கடன்கள் Secured Loan என்ற பகுதியில் liability ஆக காட்டப்படும். இது மூ.சா.ஆ.4. பேலன்ஸ் சீட்டில் விவரங்கள் காண்பித்துள்ளார். Details Scrutiny குறித்து இரண்டு கணக்கிலும் செய்யப்படவில்லை.

6. மூன்று நபர்களின் டிடிஎஸ் பெயர் மட்டும் வைத்து பேன் நம்பர் இல்லாமல் டிடிஎஸ் எடுக்க முடியாது. பேன் நம்பர் குறிப்பிட்டிருந்தால் டிடிஎஸ் எடுக்க முடியும்.

ஆவணங்கள் எடுத்து வர அனுமதிக்கோரியதன் பேரில் முதல் விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

சாட்சியின் வாக்குமூலம் என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் நேரடியாக கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்து பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
திருப்பூர்.