

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருப்பூர்

O.S. No. 45 /2021

வாதி தரப்பு சாட்சி : 1
பெயர் : திரு. T.R. Karthik
தகப்பனார் / கணவர் பெயர் : P.V. Ravi
தொழில் :
கிராமம் :
தாலுகா :

2023 ஆம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 25 ம் நாள் செவ்வாய் கிழமை திரு.ஸ்வர்ணம் ஜே.நடராஜன்.எம்.எல்., முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி, திருப்பூர் அவர்களின் முன்னிலையில் உரிமையியல் நடைமுறைச் சட்டம் மற்றும் விதிகளின் படி உறுதி செய்யப்படுகிறது.

முதல் விசாரணை.

நான் இந்த வழக்கின் 3ம் வாதி ஆவேன். எனது சாட்சியத்தை நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள விபரங்கள் என்னால் சொல்லப்பட்டது. நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்துக்கள் என்னுடையதுதான். எனது தரப்பில் 34 ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்கிறேன். வா.சா.ஆ.1 - 10.09.1981 தேதியிட்ட Trust deed of the 1st plaintiff. வா.சா.ஆ. 2- 14.10.2001 தேதியிட்ட Resolution to induct the 3rd plaintiff as trustee. வா.சா.ஆ.3 - 04.02.1985 தேதியிட்ட sale deed in favour of the 2nd plaintiff (Doc. No.238/1985). வா.சா.ஆ.4 - 04.02.1985 தேதியிட்ட sale deed in favour of the 2nd plaintiff (Doc. No.239/1985). வா.சா.ஆ.5 - 04.02.1985 தேதியிட்ட sale deed in favour of the late Mrs. Prema Ravi(Doc. No.240/1985). வா.சா.ஆ.6 - 24.10.2020 தேதியிட்ட Renewal Certificate of Recognition issued by chief Education Officer, Tiruppur. வா.சா.ஆ.7- 30.01.2002 தேதியிட்ட Letter sent by Part School to the Cheif educational Officer for

renewal of school recognition. வா.சா.ஆ.8- 17.12.2020 தேதியிட்ட Print out of google earth pictures (23 Nos.) between the period 2007 to 2020 (Colly). வா.சா.ஆ.9- 07.12.2020 தேதியிட்ட CD containing a video of Part school campus. வா.சா.ஆ.10- Photographs of playground of the school. வா.சா.ஆ.11- 15.12.2017 தேதியிட்ட Notice of Demand U/s.13(2) of SARFAESI Seeking payment of Rs.16,10,64,046/- instead by religare. வா.சா.ஆ.12-17.02.2016 தேதியிட்ட Mortgage deed by the 1st plaintiff. வா.சா.ஆ.13- 17.12.2020 தேதியிட்ட Account statement of the 1st plaintiff for the period 28.12.2017 to 31.12.2017. வா.சா.ஆ.14- 10.12.2020 தேதியிட்ட Account statement of 1st , 2nd defendant for the period from 25.12.2017 to 31.12.2017. வா.சா.ஆ.15- 31.12.2017 தேதியிட்ட Account statement of 1st plaintiff from ICICI bank from 01.10.2017 to 31.12.2017. வா.சா.ஆ.16- 28.12.2017 தேதியிட்ட Sale deed in favour of the 1st defendant. வா.சா.ஆ.17- 30.03.2016 to 28.05.2019 தேதியிட்ட Property Tax receipts in the name of Park School (Colly). வா.சா.ஆ.18- 14.08.2019 to 20.10.2020 தேதியிட்ட EB Bills in the name of the 1st plaintiff (Colly). வா.சா.ஆ.19- 31.12.2019 to 31.10.2019 தேதியிட்ட Water tax bills in the name of Park School (colly). வா.சா.ஆ.20- 12.08.2019 தேதியிட்ட CD containing audio recording of conversation between the 3rd plaintiff and Mr. Subramaniam. வா.சா.ஆ.21- 20.11.2020 தேதியிட்ட Legal notice sent by the plaintiffs to the 1st defendant. வா.சா.ஆ.22- 28.11.2020 தேதியிட்ட Reply notice issued by the 1st defendant to the plaintiffs. வா.சா.ஆ.23-Statement showing the school strength for the academic years 2019-2020, 2020-21, 2021-22 and 2022-2023. வா.சா.ஆ.24- Copies of TC's issued by the plaintiff's school. வா.சா.ஆ.25 (Series) - 31.10.2022 to 28.02.2023 தேதியிட்ட Water tax invoices from, issued by the Tiruppur

Area Development Corporation. வா.சா.ஆ.26- 12.03.2022 தேதியிட்ட NOC issued by the Fire and rescue services. வா.சா.ஆ.27- 28.06.2022 தேதியிட்ட License issued by the Tahsildar Palladam. வா.சா.ஆ.28- 11.04.2022 தேதியிட்ட Sanitary Certificate issued by the Health Inspector, Palladam. வா.சா.ஆ.29- 14.08.2018 தேதியிட்ட Renewal of Recognition. வா.சா.ஆ.30- 11.07.2019 தேதியிட்ட Renewal of Recognition. வா.சா.ஆ.31- 24.10.2020 தேதியிட்ட Renewal of Recognition. வா.சா.ஆ.32- 27.10.2022 தேதியிட்ட Requisition letter from Deputy Register, PDS, Tiruppur. வா.சா.ஆ.33- Photographs showing the interviewees and officials of the Public Distribution Department. வா.சா.ஆ.34- 17.03.2023 தேதியிட்ட Online encumbrance Certificate regarding the suit property.

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

சாட்சியின் வாக்குமூலம் என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் நேரடியாக கண்ணியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்து பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
திருப்பூர்.