

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருப்பூர்

O.S. No. 45 /2021

வா.சா.1/T.R. Karthik/09.06.2023.

1 ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. நான் பொறியியலில் முதுநிலை பட்டம் பெற்றுள்ளேன். எனது தந்தை ரவி Ph.D பட்டம் பெற்றுள்ளார். என் சகோதரி அனுஷா முதுநிலை மற்றும் டாக்டர் பட்டம் பெற்றுள்ளார். 1969 லிருந்து நாங்கள் கல்வி நிறுவனங்கள் நடத்தி வருகிறோம். Engineering College, Arts and science college, Polytechnic மற்றும் பள்ளிகள் நடத்தி வருகிறோம். கடனுக்காக ஒரு கிரைய பத்திரம் ஏற்படுத்தினோம் அந்த கடனை திருப்பி செலுத்தி பத்திரம் பதிவு செய்து தரக்கேட்டபோது பிரதிவாதி மறுத்ததால் அந்த பத்திரத்தை ரத்து செய்து இடத்தை திருப்பிதரக்கோரி இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. Trust சார்பாக தான் இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. தாவா சொத்து டிரஸ்ட் சொத்து தான்.

நீதிமன்ற கேள்வி

டிரஸ்ட் சொத்தாக தாவா சொத்து இருந்தும் அதை விற்க நீதிமன்றத்தில் அனுமதி வாங்கவில்லை

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

2. டிரஸ்ட் சொத்து இல்லை என்பதால் தான் அவ்வாறு அனுமதி வாங்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. எங்கள் பைலா படி நீதிமன்ற அனுமதி இல்லாமலேயே trustee சொத்தை விற்க முடியும். நான் கூறுவது தவறு என்றும் வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கான கிரையத்தொகை Park trust க்காக கொடுக்கவில்லை என்றும் தனிநபருக்கு தான் அக்கவுண்டில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதன் பிறகு நாங்கள் Park trust க்கு மேற்படி தொகையை மாற்றியுள்ளோம். கிரையம் வாங்கிய நபர் கிரையம் கொடுத்த எங்கள் 3 பேரின் தனிப்பட்ட அக்கவுண்டிற்கு தான் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். இது தனிப்பட்ட சொத்து என்பதால் தான் தனிநபரின் அக்கவுண்டிற்கு பணம் தரப்பட்டுள்ளது என்றும் டிரஸ்ட் சொத்தாக இருந்திருந்தால் டிரஸ்ட் அக்கவுண்டிற்கு அனுப்பப்பட்டிருக்கும் என்றால் சரியல்ல. சார்பதிவாளர் எங்கள் தாயார் பெயரில் உள்ள சொத்து என்பதால் எங்கள் 3 பேரின் பேரில் கிரையம் ஏற்பட்டதால் தான் ஏற்றுக்கொள்ளமுடியும் என்று

சொன்னதால் எங்கள் தனிப்பட்ட பெயரில் கிரையம் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது. இது குறித்து சார்பதிவாளர் தனிப்பட்ட உத்தரவு பிறப்பிக்கவில்லை என்றும் தனிப்பட்ட நபரின் சொத்து என்பதால் தான் நாங்கள் மூவரும் தனிப்பட்ட வகையில் கிரையம் கொடுத்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. எங்கள் மூவருக்கும் தனிதனியாக சேமிப்பு கணக்குகள் உள்ளது, டிரஸ்டிற்கும் தனியாக சேமிப்பு கணக்கு உள்ளது. வருமானவரியும் தனிதனியாக செலுத்தி வருகிறோம் என்றால் சரிதான்.

3. தாவா சொத்து டிரஸ்ட் சொத்து என்பதை காட்ட எங்கள் தரப்பில் நீதிமன்றத்தில் என்ன ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் அது சம்மந்தமாக நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களை பரிசீலித்து தான் சொல்லமுடியும். தாவா சொத்து டிரஸ்ட் சொத்து என்பதை காட்ட என் வசம் என்ன ஆவணம் உள்ளது என்று என்னால் பார்த்து தான் சொல்லமுடியும். இது சம்மந்தமாக நான் என்ன ஆவணம் தாக்கல்செய்துள்ளேன் என்று பார்த்து தான் சொல்லமுடியும். தாவா சொத்து டிரஸ்ட் சொத்து இல்லை என்பதால் அது குறித்து என்னால் எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்ய இயலவில்லை என்றும் தற்போது வழக்கிற்காக பார்த்து சொல்லமுடியும் என்று குறிப்பிடுகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

4. பார்க் பள்ளி 13 ஏக்கர் நிலப்பரப்பில் நடந்து வருகிறது. குறிப்பிட்டு எந்த சர்வே எண்ணில் நடக்கிறது என்றால் எனக்கு சப்டிவிசன் எண் நினைவில்லை. சர்வே எண் 241 என்று நினைக்கிறேன். 13 ஏக்கரும் பார்க் பள்ளிக்கு சம்மந்தப்பட்டது என்பதை காட்ட எங்கள் தரப்பில் School Recognition application மற்றும் அது சம்மந்தப்பட்ட ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். வா.சா.ஆ 6 ல் 13 ஏக்கரும் பள்ளி உபயோகத்திற்காக பயன்படுத்தப்பட்டு வருவதையும் தாவா சொத்தும் அதில் பயன்படுத்தப்பட்டு வருகிறது என்றும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். 13 ஏக்கரும் பள்ளிக்காக ஒதுக்கப்பட்ட இடம் என்று கூறுவது பொய் என்றும் அதனால் தான் வா.சா.ஆ 6 ல் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ 7 எங்கள் விண்ணப்பத்தில் 13 ஏக்கர் பள்ளிக்காக பயன்படுத்தப்பட்டுவருவதாக குறிப்பிட்டுள்ளோம். அசல் ஆவணம் எங்கள் வசம் தான் உள்ளது. என்னால் இன்று நீதிமன்றத்தில் அசல் ஆவணம் தாக்கல் செய்ய முடியும். மேற்கண்ட விண்ணப்பத்தில் எந்தெந்த சர்வே நம்பரில் எத்தனை ஏக்கர் என்று குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல, பாயிண்ட் எண் 22 ல் குறிப்பிட்டுள்ளோம். இதன் அடிப்படையில் Recognition வழங்கப்பட்டுள்ளது. ஆனால் Recognition உத்தரவில்

அவ்வாறு விஸ்தீரணம் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். Recognition உத்தரவில் அவ்வாறு விஸ்தீரணம் குறிப்பிடாத பட்சத்தில் application ல் விஸ்தீரணம் குறிப்பிடப்பட்டதாக கூறுவது ஏற்புடையது அல்ல என்றால் சரியல்ல.

5. என்னிடம் காட்டப்படுவது பார்க் டிரஸ்டும் பார்க் பள்ளியும் ஏற்படுத்திக்கொண்ட Lease deed என்றால் சரிதான், அது 30.11.2009 அன்று ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி Lease deed பி.வா.சா.ஆ 1. 45 வருடத்திற்கு மேற்படி lease போடப்பட்டுள்ளது. இதற்கும் நீதிமன்றத்திலிருந்து அனுமதி எதுவும் வாங்கவில்லை. இந்த லீசின் அடிப்படையில் தான் பள்ளி இயங்கிவருகிறது என்றால் சரிதான். இந்த லீஸ்மீடில் சொத்து விபரம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த லீஸ் மீட் அடிப்படையில் Recognition கோரி அதன் அடிப்படையில் பள்ளி நடத்த அனுமதி வழங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணத்தில் பார்க் டிரஸ்ட் சார்பாக என் தந்தை பிவி ரவியும், பார்க் மெட்ரிகுலேசன் சார்பாக என் தாயார் பிரேமாவியும் கையெழுத்திட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட ஆவணத்தில் SF No. 241/2(b)ல் 3 ஏக்கர் செக்குபந்திபோட்டு காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து SF No.241/2cல் 4 ஏக்கர் 92 3/4 என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து பள்ளிக்கு சம்மந்தம் இல்லாத சொத்து என்பதால் தான் லீஸ்மீடில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் அது வேறு லீஸ்மீடாக இருக்கும். அந்த ஆவணமும் வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ 1 லீஸ்மீடில் தாவா சொத்தும் குறிப்பிடவில்லை, பள்ளிக்கான playground, Swimming pool, ஊழியர்களின் குடியிருப்பு அமைந்திருப்பதாக லீஸ்மீடில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். பள்ளிக்கும் தாவா சொத்துக்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்பதால் தான் அவ்வாறு குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல.

கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

மறு விசாரணை இல்லை.

சாட்சியின் வாக்குமூலம் என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் நேரடியாக கண்ணியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்து பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
திருப்பூர்.