

**முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருப்பூர்**

O.S. No. 45 /2021

**வா.சா.1/T.R. Karthik/23.06.2023.**

**1 ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி**

1. 2.03.2017 அன்று டிரஸ்ட் ஓபி.46/2017 வழக்கு சொத்தை விற்பதற்கு அனுமதி கோரி கருணாநிதி என்பவர் மீது தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான், அந்த சொத்து கரைப்புதூர் கிராமத்தில் உள்ளது. அந்த சொத்து 8 ஏக்கர். அவ்வாறு டிரஸ்ட் மனு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு எங்கள் டிரஸ்டிஸ் கூட்டம் நடத்தப்பட்டு தீர்மானம் நிறைவேற்றப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த மனு நானும் எனது தந்தையும் இந்த வழக்கில் 2 ம் பிரதிவாதியான எனது சகோதரியும் சேர்த்து தான் அந்த டிரஸ்டி மனு தாக்கல் செய்தோம் என்றால் சரிதான். 05.09.2019 என்று அந்த மனு அனுமதிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அதன் பிறகு தான் இந்த வழக்கு சொத்து சம்மந்தப்பட்ட கிரையம் 28.12.2017 அன்று ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான்.

2. வேறு டிரஸ்டி சொத்துக்கு டிரஸ்ட் ஓபி தாக்கல் செய்து அனுமதி பெற்று கிரையம் செய்திருக்கும் நிலையில் இந்த வழக்கு சொத்து சம்மந்தமாக ஏன் நீதிமன்றத்தில் அனுமதி வாங்கவில்லை என்றால் கிரையம் வாங்கும் நபர் நீதிமன்றத்தில் அனுமதி வேண்டும் என நிர்வந்தித்ததால் அந்த சொத்து கோரி அனுமதி வாங்கியிருந்தோம். இதில் பிரதிவாதி அவ்வாறு அனுமதி கோரவில்லை என்பதால் நீதிமன்றத்தில் மனு ஏதும் தாக்கல் செய்யவில்லை. அந்த சொத்து டிரஸ்ட் சொத்து என்பதால் அனுமதி கோரப்பட்டிருந்தது என்றும் இந்த சொத்து டிரஸ்ட் சொத்து இல்லை என்றும் தனிப்பட்ட சொத்து என்பதால் தான் அனுமதி கோரவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து விற்பனை செய்வதற்கு முன்பு எங்கள் டிரஸ்டிஸ் மீட்டிங்கில் அது குறித்து பேசப்பட்டது. தீர்மானம் நிறைவேற்றப்பட்டது. ஆனால் இந்த அந்த தீர்மானம் வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை.

3. 20.12.2017 லிருந்து சொத்து விற்பனை செய்வதற்கு முன்புக்குள் தீர்மானம் நிறைவேற்றப்பட்டிருக்கும். தீர்மானம் குறித்து எனது வழக்குரையிலும் பிரமாணவாக்குமூலத்திலும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். தீர்மான நகலையும் வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். டிரஸ்ட் சொத்து இல்லை

என்பதால் தான் தீர்மானமே நிறைவேற்றவில்லை என்றும் தீர்மான தேதியும் அவ்வாறு தீர்மானம் நிறைவேற்றப்பட்டதாகவும் வழக்கில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல.

4. இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கும் டிரஸ்டிஸ் தீர்மானம் நிறைவேற்றப்பட்டதற்கு ஆவணம் எதுவும் வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான். இது டிரஸ்ட் சொத்து இல்லை என்பதால் தான் அவ்வாறு தீர்மானம் நிறைவேற்றி வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. 2ம் பிரதிவாதி எனது சகோதரி. அவர் இந்த வழக்கை என்னுடன் சேர்ந்து தாக்கல் செய்வதற்கு சம்மதம் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. டிரஸ்டிஸ் Resolution-ல் சம்மதம் தெரிவித்துள்ளார். அவர் வெளிநாட்டில் இருந்ததால் அவரை வாதியாக காட்ட இயலவில்லை. மேற்கண்ட விவரம் பிராதில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். சாட்சி தற்போது அவர் வெளிநாட்டிற்கு சென்றிருந்தாரா வெளியூருக்கு சென்றிருந்தாரா என்று தெரியாது என்று தெரிவிக்கிறார்.

5. வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் 04.02.1985 -ல் கிரையம் ஏற்பட்ட ஆவணம். அது ரவி பெயரில் பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரிதான். தனிப்பட்ட முறையில் தான் ரவி வாங்கியதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. டிரஸ்ட்டுக்காக வாங்கியதாக குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். டிரஸ்ட்டுக்காக மேற்கண்ட சொத்து வாங்கியிருந்தால் டிரஸ்ட் பெயர் இடம் பெற்றிருக்கும் என்றும் எனது தந்தை தனிப்பட்ட முறையில் வாங்கியதால் தான் அவர் பெயர் மட்டும் இடம்பெற்றிருக்கிறது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.4 பத்திர எண்.239/1985 தேதி 04.02.1985 தேதியிட்ட ஆவணம் 5 ஏக்கர் 34 1/4 செண்ட் உள்ள சொத்து. இதில் கிரையம் பெற்றவர் பார்க் டிரஸ்ட்டுக்காக அதன் மேனேஜிங் டிரஸ்டி ரவி என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஒரே நாளில் அடுத்தடுத்த ஆவணமாக பதிவு செய்யப்பட்ட வா.சா.ஆ.3 மற்றும் 4-ல் இவ்வாறான வித்தியாசம் வருவதற்கான காரணம் என்ன என்றால் எனக்கு அது பற்றி தெரியாது.

5. வா.சா.ஆ.3 சொத்து தனிப்பட்ட முறையில் வாங்கியதால் எனது தந்தை பெயரில் தனிப்பட்ட முறையிலும் வா.சா.ஆ.4 சொத்து டிரஸ்ட்டுக்காக வாங்கியதால் அது டிரஸ்ட் பெயருக்கும் கிரையம் ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் செக்குப்பந்தியில் பிரேமாவரி கிரையம் பெறும் பூமிக்கு தெற்குபுறம் அமைந்துள்ளது என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

பிரேமா ரவி எனது தாயார். வா.சா.ஆ.5 எனது தாயார் பிரேமா ரவி அதே தேதியான 04.02.1985 தேதியில் பத்திர எண்.240/1985 என்ற எண்ணில் க.ச.எண்.241/2 -ல் 6 ஏக்கர் 92 3/4 செண்ட் கிரையம் வாங்கியிருந்தார் என்றால் சரிதான். இந்த சொத்தை தான் முந்தைய ஆவணமான வா.சா.ஆ.4-ல் எனது தாயார் கிரையம் வாங்கிய சொத்திற்கு தெற்கு என நான்கெல்லை குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்தில் திருப்பூர் டவுன், கேபிஎன் காலனி, கதவு எண்.21 -ல் குடியிருக்கும் பி.வி.ரவி அவர்களின் மனைவி பிரேமா எனக் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பார்க் டிரஸ்டுக்காக பிரேமா ரவி என்று குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். பார்க் டிரஸ்டுக்காக வாங்கியதாக குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்.

6. வழக்கு வா.சா.ஆ.5 ஆவணம் டிரஸ்டுக்காக வாங்கிய சொத்து என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. எதன் அடிப்படையில் குறிப்பிடுகிறேன் என்றால் டிரஸ்டுக்காக மேற்கண்ட சொத்து பயன்படுத்தி வந்ததால் அது டிரஸ்டு சொத்து என குறிப்பிடுகிறேன். டிரஸ்டின் பேரில் சொத்து கிரையம் பெறாத பட்சத்தில் அது டிரஸ்ட் சொத்து என குறிப்பிடுவது தவறு என்றால் சரியல்ல.

### நீதிமன்ற கேள்வி.

வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்தில் கண்டுள்ள சொத்திற்கு வருடாவருடம் சொத்து வரி பார்க் டிரஸ்டுதான் செலுத்தி வருகிறார்கள். 1985 லிருந்து இன்றைய தேதி வரை பிரேமாரவி பெயரில் சொத்து வரி ரசீது வரி வழங்கவில்லை. பார்க் டிரஸ்ட் பெயரில் தான் வழங்கப்பட்டுள்ளது. இந்த சொத்து குறித்த வரி குறித்து நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

### குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

7. பார்க் டிரஸ்ட் பெயரில் ஒருநாளும் வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்தில் கண்டுள்ள சொத்திற்கு வரி செலுத்தியதில்லை என்றும் எனது தாயார் பெயரில் தான் வரி செலுத்தப்பட்டு வருகிறது என்றும் வழக்கிற்காக டிரஸ்ட் பெயரில் செலுத்தி வருகிறோம் என்று பொய்யாக குறிப்பிடுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. எண்ணிடம் காண்பிக்கப்படும் 13.05.1991 தேதியிட்ட பத்திர எண்.1493/1991 ஆவணத்தில் கிரையம் பெறுபவர் பார்க் டிரஸ்ட் மேனேஜிங் டிரஸ்டி பிவி ரவி என்றும் கிரையம் கொடுப்பவர் பிரேமாரவி என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அது பி.வா.சா.ஆ.2. மேற்கண்ட ஆவணத்தில் எனது தாயார் தனக்கு சுயார்ஜிதமாக கிரைய

வகையில் பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்று பத்திர எண்.240/1985 கிடைத்ததில் 1 பகுதி 2 ஏக்கர் விற்பதாக குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். விற்றதுபோக மீதி என் தாயார் பெயரில் இருப்பது 4 ஏக்கர் 92 3/4 செண்ட் என்றால் சரிதான். அந்த மீதி சொத்தை தான் எனது தாயார் இறந்தபிறகு வா.சா.ஆ.16 மூலம் முதல் பிரதிவாதிக்கு கிரையம் தரப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

8. மேற்கண்ட கிரையப்பத்திரத்தில் எனது தந்தையின் மனைவி மற்றும் எங்களது தாயாரான பிரேமாரவி என்பவருக்கு 04.02.1985 அன்று எழுதிக்கொடுக்கப்பட்டு அது திருப்பூர் மாவட்டம் பதிவளார் அலுவலகத்தில் 240/1985 என்று பதிவான கிரையப்பத்திரப்படி சுயர்ஜிதமாக பாத்தியப்பட்டு மேற்படியார் அனுபவித்து வந்து மேற்படியார் 14.10.2017 ல் காலமான பின்பு திருப்பூர் வட்டாட்சியரால் வழங்கப்பட்ட வாரிசு சான்றிதழ் படி எங்கள் அனைவருக்கும் பாத்தியப்பட்டு அதுமுதல் நாங்கள் சர்வ சுதந்திரமாய் அனுபவித்து வரும் சொத்து என சொல்லியுள்ளோம் என்றால் சரிதான். ஆவணம் முதல் பிரதிவாதியால் தயாரித்தது என்பதால் அவர் சொன்ன விவரங்கள். ஆனால் நாங்கள் அதில் கையெழுத்திட்டுள்ளோம். மேற்கண்ட ஆவணத்தை நாங்கள் தான் தயாரித்தோம் என்றும் நன்கு படித்த நாங்கள் ஆவணத்தில் உள்ள விவரங்கள் தெரிந்து தான் கையெழுத்திட்டுள்ளோம் என்றால் சரிதான். விற்பதற்காக மேற்கண்ட ஆவணம் ஏற்படுத்தவில்லை.

9. மேற்கண்ட பத்திரத்தில் கிரையமும் சுவாதீனமும் கொடுக்கப்பட்டுள்ளதாக கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

### **நீதிமன்ற கேள்வி**

எங்கள் தாயார் பெயரில் இருந்த தாவா சொத்திற்கான மூலப்பத்திரம் முதல் பிரதிவாதி வசம் அன்றைய தினம் ஒப்படைத்துள்ளோம்.

### **குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி**

மூலப்பத்திரம் ஒப்படைத்த விவரத்தையும் மேற்கண்ட கிரையப்பத்திரத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளோம். அதற்கு முந்தைய அசல் ஆவணங்களையும் ஒப்படைத்திருப்பதாக சொல்லியுள்ளோம் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.16 ஆவணத்தில் ஏதேனும் ஒரு இடத்தில் டிரஸ்ட் சொத்து என குறிப்பிட்டுள்ளோமா என்றால் குறிப்பிடவில்லை. சார்பதிவாளர் கொடுத்த அறிவுறுத்தலின் பேரில் அவ்வாறு குறிப்பிடவில்லை.

சார்பதிவாளர் அவ்வாறு ஏன் சொன்னார் என்று எனக்கு தெரியாது. எங்களுக்கு எவ்வித உரிமையும் கிரையத்தின் பிறகு கிடையாது என்று ஆவணத்தில் சொல்லியுள்ளோம் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.16 ஆவணத்தில் நான்கெல்லைகள் பார்க் டிரஸ்ட் பூமிகள் கிழக்கு மற்றும் வடக்கு எனக் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த சொத்துக்கள் 2ம் பார்க் டிரஸ்ட் பெயரில் வாங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நாங்கள் கியைம் கொடுத்த சொத்திலும் எது டிரஸ்ட் பூமி என தெளிவாக சுட்டிக்காட்டியுள்ளோம் என்றும் எது தனிப்பட்ட பூமி என சுட்டிக்காட்டியுள்ளோம் என்றும் மேற்கண்ட விவரங்கள் நன்கு தெரிந்தே ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

### **நீதிமன்ற கேள்வி**

10. வா.சா.ஆ.16 ஆவணத்தில் நாங்கள் திரும்பி வாங்கிக்கொள்வதாக எவ்வித உடன்படிக்கையும் இல்லை என்றால் சரிதான். இது இல்லாமல் வேறு தனிப்பட்ட முறையில் எவ்வித ஒப்பந்தமும் எங்களுக்கும் முதல் பிரதிவாதிக்கும் இடையில் இல்லை என்றால் சரிதான். வாய்மொழியாக எங்களுக்கிடையே ஒப்பந்தம் உள்ளது. 2 ஆண்டுகளுக்குள் முழு தொகையையும் 8 சதவீத வட்டியுடன் செலுத்திவிடுவதாகவும் அவ்வாறு செலுத்தினால் திரும்பி எழுதிக்கொடுப்பதாக ஒப்புக்கொண்டிருந்தார்கள். சுப்பிரமணியம் என்பவர் முன்னிலையில்தான் இந்த ஒப்பந்தம் முடிவு செய்யப்பட்டது. அன்றைய தேதியில் மனோகரன் இல்லை. பத்திரம் பதிவு செய்யும் போது மனோகரன் அதை உறுதி செய்தார். மேற்கண்ட விவரத்தை பிராதிபிட்டுள்ளோம்.

### **குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி**

11. நான் சொல்வது போல் வாய்மொழி ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தவில்லை என்றும் மனோகரன் ஒப்புக்கொள்ளவில்லை என்றும் வழக்கிற்காக நான் கற்பனையாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் கூறுவது உண்மையாக இருந்திருந்தால் கிரைய ஆவணம் ஏற்படுத்திய அன்றே மறு கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தியிருப்போம் என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு எந்த ஒப்பந்தமும் ஏற்படாததால் தான் மறு கிரைய உடன்படிக்கை ஏற்படுத்தவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து எனது தயாரின் தனிப்பட்ட சொத்து என்றும் அது எப்போதும் டிரஸ்ட் சொத்து இல்லை என்றால் சரியல்ல. எனது தாயார் கிரையம் கொடுத்த 2 ஏக்கர் சொத்து போக மீதியுள்ள தாவா சொத்தான 4 ஏக்கர் 92 3/4 செண்ட் அவர் வாழ்நாளில் டிரஸ்டுக்கு ஆவணம் மூலம்

கொடுத்துள்ளாரா என்றால் இல்லை. அதனால் எனது தாயார் டிரஸ்டுக்கு கொடுக்காத பட்சத்தில் தாவா சொத்து டிரஸ்ட் சொத்து என கூறுவது ஏற்படையதல்ல என்றும் டிரஸ்ட் சொத்து என பொய்யாக குறிப்பிடுகிறோம் என்றால் சரியல்ல.

12. தாவா தாக்கல் செய்த போது சுமார் 500 குழந்தைகள் படித்து வந்தார்கள். அது சம்மந்தப்பட்ட ஆவணங்கள் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. வழக்கிற்காக 500 குழந்தைகள் இருந்ததாக பொய்யாக குறிப்பிடுகிறேன் என்றும் 500 குழந்தைகள் இல்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து அமைந்துள்ள 4.92 3/4 ஏக்கரில் பள்ளி தொடர்புடைய பள்ளி கட்டிடமோ, நூலகமோ, அலுவலக கட்டிடமோ எதுவும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. அலுவலக கட்டிடம் மற்றும் விளையாட்டு மைதானம், ஊழியர்கள் தங்கும் விடுதி, மாணவர் விடுதி, நீச்சல் குளம் மற்றும் மாட்டுப்பண்ணை அமைந்துள்ளது. தாவா சொத்தில் தென்மேற்கு மூலையில் பள்ளியின் அலுவலக கட்டிடம் சுமார் 1000 சதுரடியில் அமைந்துள்ளது. அங்கு பெற்றோர்கள் மற்றும் குழந்தைகள் சந்திக்கும் இடம். பீஸ் கலெக்சன் செய்யும் இடம். தாவாவிலும் வழக்கு சொத்து விவரத்திலும் பள்ள அலுவலக கட்டிடம் தாவா சொத்தில் அமைந்திருப்பதாக குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். நான் கூறுவது போல் பள்ளி அலுவலகக்கட்டிடம் தாவா சொத்தில் இல்லை என்றும் அதனால் தான் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல.

13. தாவா சொத்தில் தென்கிழக்கில் அரை ஏக்கரில் 7 குடும்பங்களும், 20 முதல் 30 பெண்களும் தங்குவதற்கு ஏற்றவாறு கட்டுமானம் உள்ளது. அது சிதைந்து பழைய கட்டிடம் உபயோகமில்லாமல் உள்ளது என்றால் அது பராமரிப்பு செய்யவேண்டிய நிலையில் உள்ளது . ஆனால் தற்சமயம் இன்னும் ஊழியர்கள் தங்கியுள்ளார்கள். பராமரிக்க எங்களை விடமாட்டிகிறார்கள். மனோகரன் விடமாட்டிகிறார். பிரதிவாதி மனோகரன் அனுபவத்தில் இருப்பது உறுதியாவதால்தான் அவர் விடமாட்டிகிறார் என்று குறிப்பிடுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. நீச்சல் குளம் மற்றும் விளையாட்டு மைதானம் உபயோகத்தில் இல்லை என்றும் வழக்கிற்காக அதை பொய்யாக குறிப்பிடுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. நீதிமன்ற ஆணையரிடம் அந்த விவரத்தை தான் அறிக்கையில் தெரிவித்திருந்தார் என்றால் கோவிட் காலம் என்பதால் பராமரிப்பின்றி இருந்தது. மேற்கண்ட விவரத்தை பிராதில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

14. தாவா சொத்து குறித்த அடங்கல் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா சொத்திற்கு நேர் மேல்புறம் பார்க் கல்லூரி அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். அதற்கு தனி கேட் மற்றும் வாயில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அதற்கு பின்னால் பார்க் ஸ்கூல் உள்ளது என்றால் சரிதான். அதற்கு நேர் தென்புறம் ஒரு கேட் உள்ளது ஒரு வழி உள்ளது என்றால் சரிதான். அது லேஅவுட் கிரவுண்டிற்கு செல்கிறது என்றால் சரிதான். எங்கள் பள்ளிக்கு செல்வதற்கு தாவா சொத்து மட்டும் தான் வழி என்று சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. தென்புறம் அமைந்திருப்பதாக சொல்லும் வழி தனிநபர் சொத்து வழி அது அவரச காலத்திற்கு பயன்படுத்துவதற்காக வைத்துள்ளோம். அது தனிநபர் சாலை இல்லை என்றும் அது தார்ட்ரோடு பொதுவழி என்றால் சரியல்ல. அந்த வழியாக நிறைய வீடுகள் மற்றும் பள்ளிக்கு செல்ல முடியும் என்றால் சரிதான். அந்த ரோடு அரசாங்கத்தால் போடப்பட்ட பொதுவழி என்றும் அதை உபயோகப்படுத்துவதற்காகத்தான் கேட்டே நாங்கள் வைத்தள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. முதல்முறையாக தற்போது தான் அது Emergency ரோடு என்று பிராதிஸ் சொல்லாத விவரத்தை சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

15. தாவா சொத்திற்கு தென்புறம் கேட் உள்ளது. அதற்கு வடபுறம் தான் பார்க் பள்ளி உள்ளது என்றால் சரிதான். எனவே தாவா சொத்து தனித்து அமைந்துள்ளது என்றும் அது பள்ளி வளாகத்துடன் சேர்ந்து அமையவில்லை என்றால் சரியல்ல. பெற்றோர்கள் உள்ளே வரக்கூடாது என்பதற்காக அந்த கேட் பள்ளி மாணவர்களின் பாதுகாப்பிற்காக நாங்கள் அமைத்துள்ளோம்.

16. வா.சா.ஆ.16 ஆவணத்தில் தாவா சொத்தில் அமைந்துள்ள கிணறு, கிணற்றிற்குரிய மின் இணைப்பு 220, 300 பூமிக்குரிய மாமூல் தடபாத்தியம் கிரையம் கொடுத்துள்ளோம் என்றால் ஆவணத்தில் அவ்வாறு தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. பூமியுடன் கிணறு மற்றும் மின் இணைப்பு கிரையம் கொடுத்து விட்டு அதில் உரிமை கொண்டாட முடியாது என்றால் சரியல்ல. கிணறு மற்றும் மின் இணைப்பு முதல் பிரதிவாதிக்கு சுவாதீனம் ஒப்படைக்கப்பட்டுவிட்டது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.8 ஆவணம் Googly Map 2007 லிருந்து இருப்பதை தாக்கல் செய்துள்ளோம். 2007 லிருந்து இன்றைய தேதி வரை தாவா சொத்து Ground ஆக இருப்பதை காண்பிக்க தாக்கல் செய்துள்ளோம். மேற்கண்ட ஆவணத்தில் தாலுக்கா பெயரோ, தெரு பெயரோ, க.ச. எண்ணோ, ஊர் பெயரோ, வீதி பெயரோ இல்லை என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட

ஆவணத்தை எனது அலுவலக ஊழியர் யாரோ எடுத்திருக்கிறார். தாவா சொத்து தான் இது என்பதை அடையாளப்படுத்துவதற்கு குறிப்பு எதுவோ மேற்கண்ட ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் பார்க் காலேஜ் என எழுதப்பட்டுள்ளது. எது பார்க் காலேஜிற்கான இடம் , எது பார்க் பள்ளிக்கான இடம் என அடையாமிட்டு காட்டவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட ஆவணத்தில் அடிப்படையில் வழக்கு சொத்தை கண்டறிய முடியாது என்றும் அது வழக்கு சொத்திற்கு சம்மந்தமில்லாத ஆவணம் என்றும் ஏதோ ஒரு காரணத்திற்காக வழக்கில் போடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

17. நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட புகைப்படங்கள் எப்போது எங்கு எடுக்கப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது. மேற்கண்ட ஆவணத்திற்கும் வழக்கு சொத்திற்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. பிராது 10 பத்தியல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சர்வேயர் அறிக்கையை வழக்கில் தாக்கல்செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். அது தனியார் சர்வேயர். அவ்வாறு சர்வே செய்ததாக சொல்லப்படும் போது பிரதிவாதிக்கு அறிவிப்பு அனுப்பவில்லை என்றாலர் சரிதான். அவ்வாறு சர்வே செய்யவில்லை என்றும் பிரதிவாதி சுவாதீனத்தில் இருந்த சொத்தை நாங்கள் சர்வே செய்ததாக கூறுவது பொய் என்றால் சரியல்ல. சர்வே செய்ததாக சொல்லும் தேதிக்கு சுமார் 2 வருடங்களுக்கு முன்பாகவே முதல் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்று அனுபவித்தில் இருந்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. அரசாங்க சர்வேயர் மூலம் பிரதிவாதி சுவாதீனத்தில் இருக்கும் சொத்தை சர்வே செய்ய முடியாது என்பதால் தான் சர்வே செய்யாமல் தனியார் மூலம் சர்வே செய்ததாக பொய்யாக குறிப்பிடுகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

18. வா.சா.ஆ.11 லோன் ஒப்பந்தம் வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். அந்த ஒப்பந்தத்தை ஆஜர் செய்தால் எந்த காரணத்திற்காக யாருக்காக கடன் வாங்கப்பட்டது என்ற விவரம் குறிப்பிடப்பட்டிருக்கும் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.12 ஆவணம் அடமானப் பத்திரம் பார்க் டிரஸ்டின் பேரில் கிரையம் பெற்ற 5 ஏக்கர் 34 செண்ட் சொத்து அடமானம் வைத்து 5 கோடி ரூபாய் கடன் வாங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். பார்க் டிரஸ்ட் சொத்து தான் அடமானம் வைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அடமானப்பத்திரம் தேதி 17.02.2016 இது முதல் பிரதிவாதிக்கு பெயருக்கு ஏற்படுத்திக்கொடுத்த கிரையத்திற்கு முன்னிட்டது என்றால் சரிதான். அதிலும் பிரேமாரவி கிரையம் வாங்கிய சொத்திற்கு தென்புறம் என காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது

என்றால் சரிதான். அது தான் தாவா சொத்து என்றால் சரிதான். அதில் டிரஸ்ட் சொத்து என்று காண்பிக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

19. மேற்கண்ட அடமானப்பத்திரத்தில் தாவா சொத்து எனது தாயாரின் தனிப்பட்ட சொத்து என செக்குப்பந்தியில் ஒப்புக்கொண்டு குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றும் தற்போது வழக்கிற்காக தாவா சொத்து டிரஸ்ட் சொத்து என பொய்யாக குறிப்பிடுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. டிரஸ்ட் சொத்து என குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். டிரஸ்ட் சொத்து இல்லை என்பதால் தான் அவ்வாறு குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. கடன்கொடுத்தவர் மேற்கண்ட ஆவணத்தை தயாரித்து எடுத்து வந்ததால் அவ்வாறு குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மூல ஆவணம் 1985 லிருந்து 2016 வரை தாவா சொத்து பிரேமரவிக்கு தனிப்பட்ட சொத்தாக தொடர்ச்சியாக இருந்து வந்ததால்தான் தாவா சொத்து பிரேமரவியின் தனிப்பட்ட சொத்தாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. உண்மையிலேயே டிரஸ்ட் சொத்தாக தாவா சொத்து இருந்திருந்தல் தொடர்ச்சியா 1985 லிருந்து டிரஸ்ட் சொத்தாக குறிப்பிடப்பட்டிருக்கும் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.12 கடனுக்காக வாங்கப்பட்ட ஆவணம். கடனுக்காக அடமானப்பத்திரம் பதிவு செய்து கடன் வாங்கும் வழக்கம் எங்களுக்கு இருந்துள்ளது என்பதால் தான் அவ்வாறான ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அந்த கடன் கொடுத்தவர் அடமானக் கடன் பத்திரம் போதும் என்று சொன்னதால் அவ்வாறு எழுதிக்கொடுத்தோம். பிரதிவாதி கிரையம் எழுதி தர வேண்டும் எனக்கேட்டதால் அவ்வாறு எழுதிக்கொடுத்தோம். நான் கூறுவது பொய் என்றும் உண்மையான கிரையப்பத்திரம் என்பதால் தான் கிரையப்பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்தோம் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதியுடன் வட்டித்தொகை பேசியது தொடர்பாக ஏதேனும் ஆவணம் எங்கள் வசம் உள்ளதா என்றால் ஆவணம் இல்லை. வட்டிக்கே பேச வில்லை என்பதால் தான் அவ்வாறு ஆவணம் ஏதும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

20. எங்கள் கூற்றுப்படி மாதமாதம் வட்டி செலுத்துவதாக எங்களுக்கிடையில் ஒப்பந்தம் ஏதும் இல்லை. நான் கூறுவது பொய் என்றும் வட்டிக்கான வரவு செலவு இல்லை என்பதால் தான் அவ்வாறு ஒப்பந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. 2 வருட காலகட்டத்திற்குள் வட்டி மற்றும் அசல் தர தயாராக உள்ளோம் என்றும் மீண்டும் கிரையம் எழுதித்தர கேட்டு அறிவிப்பு அனுப்பினோமா என்றால் இல்லை. அவ்வாறு

ஒப்பந்தம் எதுவும் இல்லாததால்தான் அவ்வாறு அறிவிப்பு அனுப்பவில்லை என்றால் சரியல்ல.

பிரதிவாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

சாட்சியின் வாக்குமூலம் என் வாப்மொழிப்படி தட்டச்சரால் நேரடியாக கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்து பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,  
திருப்பூர்.