

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருப்பூர்
O.S. No.45/2021

வா.சா.3 / P.சாவணக்குமார் / 22.12.2023

வாதி தரப்பில் முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

எனக்கு வழங்கப்பட்ட அதிகார கடிதம் மூ.சா.ஆ.5. தற்போது டிடிஎஸ் நம்பரின் அடிப்படையில் ஆர்.அனுஷா, கார்த்திக், திருப்பூர் பி.வி.ரவி ஆகியோரது 2018-2019 க்கானது வரிவிதிப்பு ஆண்டு தாக்கல் செய்கிறேன். அது மூ.சா.ஆ.6, மூ.சா.ஆ.7, மூ.சா.ஆ.8. என்ன விதமான Transaction என்பதற்கு டிடிஎஸ் ரிட்டனில் செக்ஷன் குறிப்பிடப்பட்டிருக்கும். மேற்கண்ட ஆவணங்களில் Transaction 194 IA, 194C, என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. 194 IA Property Transaction யை குறிக்கும் 194C என்பது ஒப்பந்தத்தின் கீழான பரிவர்த்தனையை குறிக்கும். ஆரம்பத்தில் 194 சி மட்டுமே குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது. அதன்பிறகு அது திருத்தம் செய்து 194 IA வாக மாற்றப்பட்டுள்ளது. எப்போது திருத்தப்பட்டுள்ளது என்ற விவரம் மேற்கண்ட ஆவணத்தில் இல்லை. 3 டிடிஎஸ்சிலும் அதேபோல் திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது. Property Return சம்மந்தமான டிடிஎஸ் Scrutiny செய்யும் போது அந்த சொத்திற்குண்டான ஆவணத்தை வாங்கி பார்த்து நாங்கள் சரிபார்ப்போம். குறிப்பிட்ட தொகைக்கு மேல் நடைபெறும் சொத்து சம்மந்தமான பதிவு பரிவர்த்தனைகள் பதிவாளர் அலுவலகத்திலிருந்து எங்களுக்கு தெரிவிக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். ஒரு குறிப்பிட்ட ஆவணத்தில் அடிப்படையில் டிடிஎஸ் தொகை செலுத்தப்பட்டிருந்தால் அந்த ஆவணத்தை உத்தேசித்து தான் இந்த சட்டப்பிரிவு குறிப்பிடப்பட்டிருக்கும் என்றால் சரிதான். இந்த டிடிஎஸ்யை பொறுத்த வரை ஆவணத்தை பார்த்து என்ட்ரி செய்ததாக குறிப்பில்லை என்றால் சரிதான். விவசாய நிலங்களுக்கு டிடிஎஸ் வராது என்றால் சரிதான்.

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

சாட்சியின் வாக்குமூலம் என் வாப்மொழிப்படி தட்டச்சரால் நேரடியாக கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்து பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
திருப்பூர்.