

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருப்பூர்  
O.S. No.45/2021

வா.சா.3 / P.சரவணக்குமார் / 09.01.2024

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கக்கூடிய மனோகரனின் டிடிஎஸ் செலுத்தியதற்கான படிவம் 16A படிவத்தில் வா.சா.ஆ.16 கிரைய ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள 1 சதவீதம் டிடிஎஸ் தொகை குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த டிடிஎஸ் படிவம் 16A தான் பி.வா.சா.ஆ.3, பி.வா.சா.ஆ.4, பி.வா.சா.ஆ.5. (மேற்கண்ட ஆவணம் பிரதிவாதி மூலம் மட்டுமே குறியீடு செய்யவேண்டும் என்றும் சாட்சிக்கு இதுகுறித்து எதுவும் தெரியாது என்றும் வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆட்சேபனை தெரிவித்தார்.)

2. அன்று நான் தாக்கல் செய்த மூ.சா.ஆ.6, மூ.சா.ஆ.7, மூ.சா.ஆ.8 டிடிஎஸ் விவரங்கள் மனோகரன் டிடிஎஸ் செலுத்திய தொகை விவரங்கள் பி.வி.ரவி, கார்த்திக், அனுஷா ஆகியோரது படிவம் 26AS ல் வரவு வைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். என்னிடம் காண்பிக்கக்கூடிய ஆவணம் வாரியார்கிளாத்திங் கம்பெனி 2018 - 2019 க்கான Balance Sheet ற்கான Annexure. அதில் ஆடிட்டர் கையெழுத்திட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த ஆண்டிற்கான Fixed Asset 14,65,06,723/- என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மேற்கண்ட ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.6. (மேற்கண்ட ஆவணம் பிரதிவாதி மூலம் மட்டுமே குறியீடு செய்யவேண்டும் என்றும் சாட்சிக்கு இதுகுறித்து எதுவும் தெரியாது என்றும் வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆட்சேபனை தெரிவித்தார்.) நான் ஏற்கனவே தாக்கல் செய்த மூ.சா.ஆ.3 2018 -2019 ஆவணத்தில் Fixed Assets தொகையுடன் மேற்கண்ட தொகை ஒத்துப்போகிறது என்றால் சரிதான்.

3. பி.வா.சா.ஆ.6 fixed asset ல் கரைப்புதூர் லேண்ட் என ரூ.4,62,94,706/- என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. ஒரு Assessee ஒரு அசையா சொத்து வாங்கும் போது fixed asset என்ற காலத்தில் தான் அந்த அசையா சொத்தின் விவரம் குறிப்பிடுவார் என்றால் சரிதான். Balance Sheet மற்றும் fixed asset விவரம் நாங்கள் கேட்கும்போது ஆடிட்டர் மூலம் கொடுக்க வேண்டும். 1 கோடிக்கு மேல் ஆண்டிற்கான வர்த்தகம் நடைபெறும் போது கண்டிப்பாக அவர்கள் பேலன்ஸ் சீட் தாக்கல் செய்யவேண்டும். இந்த வழக்கை பொறுத்த வரை அவ்வாறு மனோகரன் தாக்கல் செய்துள்ளார். அசையா சொத்தின் மதிப்பு 50 லட்சத்திற்கு மேல் விவசாயம் நிலம் அல்லாத சொத்தாக இருக்கும் பட்சத்தில்

அதன் டிடிஎஸ் கிரைய மதிப்பில் 1 சதவீதம். நான் தற்போது சரிபார்த்த ஆவணப்படி கிரைய மதிப்பில் 1 சதவீதம் செலுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

4. 28.12.2017 கிரைய பத்திரம் ஆன விவரம் 2018-2019 வருமான வரிக்கணக்கில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது. ரவி மட்டுமே எங்கள் சர்க்கிளில் வருமான வரி செலுத்திகிறார். மற்ற இருவர் அனுஷா மற்றும் கார்த்திக் எங்கள் சர்க்கிளில் வருமானவரிக்கணக்கு செலுத்தவில்லை. 2018-2019 ல் மனோகரனுக்கு இந்த வழக்கு சொத்தை விற்றது குறித்து ரவி Capital Gain காண்பித்துள்ளாரா என்று ஆவணங்களை பார்த்தால் தான் சொல்ல முடியும்.

#### அனுமதியுடன் மறுவிசாரணை

1. Annexure Balance Sheet physical filing கிடையாது. ஆன்லைனில் தாக்கல் செய்வார்கள். தேவைப்படும் போது கேட்போம். Scrutiny க்காக தேவைப்படும் போது கேட்போம். ஆன்லைனில் தாக்கல் செய்யும் போது அதற்கான Acknowledgement வரும். Scrutiny க்காக கேட்கும்போது Acknowledgement தரமாட்டோம். என்னென்ன ஆவணங்கள் சமர்ப்பிக்கப்படுகிறது என்பதை சுட்டிக்காட்டி அதற்கான Acknowledgement வழங்கப்படும். பி.வா.சா.ஆ.6 ல் அவ்வாறு ஒப்புக்கை இல்லை என்றால் சரிதான்.

சாட்சியின் வாக்குமூலம் என் வாப்மொழிப்படி தட்டச்சரால் நேரடியாக கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்து பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,  
திருப்பூர்.