

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருப்பூர்
O.S. No. 45/2021

பிரதிவாதி தர்ப்பு சாட்சி : 1
பெயர் : திரு. K. மனோகரன்
தகப்பனார் / கணவர் பெயர் :
தொழில் :
கிராமம் :
தாலுகா :

2024 ஆம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 31 ம் நாள் முதன்கிழமை திரு.ஸ்வரணம் ஜே.நடராஜன்.எம்.எல்., முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி, திருப்பூர் அவர்களின் முன்னிலையில் உரிமையியல் நடைமுறைச் சட்டம் மற்றும் விதிகளின் படி உறுதி செய்யப்படுகிறது.

முதல் விசாரணை.

நான் இந்த வழக்கின் 1 ஆம் பிரதிவாதி ஆவேன். எனது சாட்சியத்தை நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள விபரங்கள் என்னால் சொல்லப்பட்டது. நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்துக்கள் என்னுடையதுதான். எனது தர்ப்பில் 19 ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்கிறேன்.

1. 28.12.2017 தேதியிட்ட 1 ம் பிரதிவாதி பெயரில் 2, 3 வாதிகள் மற்றும் 2 ஆம் பிரதிவாதி (P.V.ரவி, T.R. கார்த்திக், மற்றம் அனுஷா) ஆகியோர்கள் தனிப்பட்ட முறையில் எழுதிக்கொடுத்த கிரைய பத்திரம் (பத்திர எண்.12351/2017) பல்லடம் சார்பதிவாளர் அலுவலகம், பல்லடம் சான்றிட்ட இணையவழி நகல் பி.சா.ஆ.7,

2. 17.08.2021 தேதியிட்ட அடங்கல் நகல் பசலி 1428, 1429, 1430 1 ம் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ளது. பல்லடம் வட்டாட்சியரால் தாவாச் சொத்திற்கு வழங்கப்பட்டது அசல் பி.சா.ஆ.8,

3. 03.05.2018 தேதியிட்ட 1 ம் பிரதிவாதி பெயரில் தாவாச் சொத்திற்கு செலுத்தப்பட்ட கந்தாய இரஃது அசல் பி.சா.ஆ.9,

4. 08.03.2021 தேதியிட்ட 1 ம் பிரதிவாதி பெயரில் தாவாச் சொத்திற்கு செலுத்தப்பட்ட கந்தாய ரஃது அசல் பி.சா.ஆ.10,

5. 23.07.2019 தேதியிட்ட 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் கரைப்புதூர் பஞ்சாயத்து தனி அலுவலர் அவர்களால் வழங்கப்பட்ட கட்டிட அங்கீகார வரைபடம் (எண்.85/2019-2020) அசல் பி.சா.ஆ.11,

6. 05.02.2021 தேதியிட்ட 1ம்பிரதிவாதி பெயரில் தமிழ்நாடு மின்சார வாரியத்தில் செலுத்தப்பட்டுள்ள மின் கட்டணத்திற்கான இரசீது (தாவாச்சொத்திற்குரியது) அசல் பி.சா.ஆ.12,

7. 1ம் பிரதிவாதியின் வாரியர் கிளாத்திங் கம்பெனி பெயரில் உள்ள திருப்பூர், யூனியன் வங்கிக்கணக்கின் கணக்கு பட்டியல் 01.12.2017 முதல் 31.12.2017 க்குண்டானது அசல் பி.சா.ஆ.13,

8. 30.08.2021 தேதியிட்ட 1ம் பிரதிவாதி பல்லடம் காவல்நிலையத்தில் கொடுத்த மனுவிற்கு காவல் நிலையத்தால் கொடுத்த மனு ஏற்பு இரசீது எண்.266/2021 அசல் பி.சா.ஆ.14,

9. 04.02.1985 தேதியிட்ட பிரேமாரவி பெயரில் உள்ள கிரையப்பத்திரம் (திருப்பூர் ஜாயிண்ட் 1 சார்பதிவாளர் அலுவலக ஆவண எண்.240/1985) சான்றிட்ட இணையவழி நகல் பி.சா.ஆ.15,

10. 16.12.2020 தேதியிட்ட 1ம் பிரதிவாதி யூனியன் பேங்க் ஆப் இந்தியா வங்கிக்கு எழுதி பதிவு செய்து கொடுத்த அடமானக் கடன் பத்திரம், பத்திர எண்.5444/2020, ஜாயிண்ட் II, இணை சார்பதிவாளர் அலுவலகம், திருப்பூர் சான்றிட்ட இணையவழி நகல் பி.சா.ஆ.16,

11. 19.01.2024 தேதியிட்ட அடங்கல் நகல் (பசலி 1431 மற்றும் 1432) 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ளது, பல்லடம் வட்டாட்சியரால் வழங்கப்பட்டது அசல் பி.சா.ஆ.17,

12. 19.01.2024 தேதியிட்ட 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள கணினி பட்டா எண்.2812, (தாவா சொத்திற்குரியது) இணையவழி நகல் பி.சா.ஆ.18,

13. 19.01.2024 தேதியிட்ட 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள "அ" பதிவேடு (தாவா சொத்திற்குரியது) இணையவழி நகல் பி.சா.ஆ.19,

14. 08.05.2023 தேதியிட்ட 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் தாவாச் சொத்திற்கு செலுத்தப்பட்ட கந்தாய இரஃது அசல் பி.சா.ஆ.20,

15. 08.07.2019 தேதியிட்ட 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள மின்சார வாரிய வைப்புத் தொகை இரஃதுகள் 2 எண்ணிக்கைகள் அசல் பி.சா.ஆ.21,

16. 19.01.2024 தேதியிட்ட 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் தாவாச் சொத்தில் உள்ள மின் இணைப்பிற்கு மின் வாரியத்திற்கு செலுத்தப்பட்ட மின் கட்டணத்திற்கான ஸ்டேட்மெண்ட் இணையவழி நகல் பி.சா.ஆ.22,

17. தாவாச் சொத்தின் புல வரைபடம் க.ச.241/2C இணையவழி நகல் பி.சா.ஆ.23,

18. 22.06.2022 தேதியிட்ட திருப்பூர் முதன்மை கல்வி அலுவலருக்கு 1ம் பிரதிவாதி வழக்கறிஞர் அனுப்பிய அறிவிப்பு அலுவலக நகல் பி.சா.ஆ.24,

19. 04.07.2022 தேதியிட்ட திருப்பூர் முதன்மை கல்வி அலுவலர் 1ம் பிரதிவாதி வழக்கறிஞர் அவர்களுக்கு கொடுத்த பதில் கடிதம் அசல் பி.சா.ஆ.25.

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

வாதி தரப்பில் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

சாட்சியின் வாக்குமூலம் என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் நேரடியாக கண்ணியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்து பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
திருப்பூர்.