

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருப்பூர்

O.S. No. 45/2021

பி.சா.1 / திரு.மனோகரன் / 26.02.2024.

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. நான் எனது குடும்ப வியாபாரமான துணிகள் மற்றும் ஆடைகள் உற்பத்தி செய்து விற்பனை செய்து வருகிறேன். எனது நிறுவனம் Proprietor நிறுவனம். 1993-லிருந்து வாரியர் கிளாத்திங் கம்பெனி என்ற பெயரில் நிறுவனம் நடைபெற்று வருகிறது. அது அல்லாமல் வாரியர் கார்மெண்ட்ஸ் என்ற பெயரிலும் 2003 லிருந்து நடத்தி வருகிறேன். நான் தொழிலை முழுநேரம் செய்து வருகிறேன். அது அல்லாமல் விவசாயம் செய்கிறேன். நான் எந்த அரசியல் கட்சியிலும் உறுப்பினராகவும், ஈடுபாடு கொண்டவன் அல்ல. நான் எனது Production Factory Plant வைத்திருக்கிறேன். திருப்பூர் 15 வேலம்பாளையத்தில் ஒரு பேக்டரியும், திருப்பூர் கருவலூரில் ஒரு பேக்டரியும் அமைந்துள்ளது. இரண்டு தொழிற்சாலைகளும் முழுவதுமாக இயங்கி வருகிறது.

2. எனது தொழில் விரிவாக்கத்திற்காக மேற்சொன்ன கார்மெண்ட்ஸ் நிறுவனங்களுக்காக நான் வாதிக்கு சொந்தமான சொத்தை வாங்குவதற்கு அணுகினேன். எனது தலைமை அலுவலகம் வேலம்பாளையத்தில் அமைந்துள்ளது. வேலம்பாளையத்திலிருந்து தாவா சொத்து 12, 15 கிலோமீட்டர் தூரம் இருக்கும். கருவலூரிலிருந்து தாவா சொத்து ஒரு 30 கிலோமீட்டர் தூரம் இருக்கம். எனது வீட்டிற்கும் தாவா சொத்திற்கும் 12 கிலோமீட்டர் தூரம் இருக்கும். தாவா சொத்தை நான் தேர்வு செய்ததற்கான முக்கியமான காரணம் அங்கு நிறைய தொழில் நிறுவனங்கள் அமைந்துள்ளது. அதனைச்சுற்றி தொழிலாளர்களும் இருப்பதால் அங்கு நான் விரிவாக்கம் செய்யலாம் என தேர்வு செய்தேன். தாவா சொத்திற்கு முன்பு உள்ள முகப்பு ரோடு 30 அடி அகலம் கொண்ட சாலை. 30 அடி சாலை இல்லை அதை விட குறைவானது என்றால் அது பற்றி எனக்கு முழுமையாக தெரியாது.

3. தாவா தாக்கல் செய்த பிறகு நான் அந்த பகுதியில் சென்றிருக்கிறேனா என்றால் நான் நிறைய முறை சென்றிருக்கிறேன். அந்த பகுதியில் எனது உறவினர் ரமேஷ் வீடு மற்றும் பேக்டரி அமைந்துள்ளதால் நான் அங்கு அடிக்கடி செல்வேன். தாவா சொத்தை தேர்வு செய்ததற்கான முக்கியமான காரணம் என்ன என்றால் தாவா சொத்தின் கிழக்கு புறம் ஆறுமுகத்தின் பேக்டரி அமைந்துள்ளது. எனவே தாவா

சொத்து நான் பேக்டரி அமைப்பதற்கு ஏதுவாக இருக்கும் என தேர்வ ஹசெய்தேன். நான் கூறுவது போல் பேக்டரி எதுவும் தாவா சொத்தின் கீழ்ப்புறம் பேக்டரி இல்லை என்றும் வழக்கிற்காக பொய்யாக குறிப்பிடுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. அதேபோல் கீழ்ப்புறம் ஆறுமுகத்தின் சொத்தும் கிடையாது என்றால் எனக்கு தெரியாது. தற்போது அங்கு அவருக்கு பேக்டரி உள்ளதா என்று தெரியாது. முன்னால் நான் சென்று பார்த்தபோது அங்கு பேக்டரி இருந்தது. எப்பொழுதும் அங்கு பேக்டரி இல்லை என்றால் தெரியாது.

4. தாவா சொத்தை கிரையம் வாங்குவதற்கு முன்பு ஒரு முறை 10, 15 நாட்களுக்கு முன்பு பார்வையிட சென்றேன். நானும், ஜெயக்குமார், சுப்பிரமணி ஆகியோர் சென்றோம். அவர்கள் இருவரும் கிரைய ஆவணத்தில் சாட்சி கையெழுத்தாக போட்டவர்கள். நான் வங்கியில் MOD வைத்த போதும் ஜெயக்குமார்தான் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். அவர் எனது சகோதரியின் மகன். நான் தாவா சொத்திற்கு உள்ளே சென்று பார்த்தேன். அவ்வாறு நான் பார்க்க சென்ற போது வாதி தரப்பில் 3ஆம் வாதி கார்த்திக் இருந்தார். மீடியேட்டர் ஜெயக்குமார் வாயிலாகத்தான் அன்றைய தினம் முதல் முதலாக பார்த்தேன். அதற்கு முன்பு கார்த்திக்கை தெரியாது. வழக்கு சொத்து சம்மந்தப்பட்டவர்களை, கார்த்திக் குடும்பத்தார்களை எனக்கு அதற்கு முன்பு தெரியாது. நான் ஆய்வு செய்து பார்த்தபிறகு வாங்கலாம் என முடிவு செய்தேன்.

5. நான் பார்த்தவரை தாவா சொத்தில் ஒரு பழைய நீச்சல் குளம் உபயோகத்தில் இல்லாதது இருந்தது. தாவா சொத்தின் பரப்பு 4 ஏக்கர் 92-3/4 செண்ட். ஒரு கட்டிடம் பாழடைந்த நிலையில் இருந்தது. மற்றவை அனைத்தும் காலியிடம். தாவா சொத்திற்கு உள்ளே ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட கட்டிடங்கள் அமைந்துள்ளது என்றும் அவற்றை வழக்கிற்காக மறைத்து குறிப்பிடுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்திற்கு உள்ளே செல்லும் சாலை வடக்கிலிருந்து தெற்கு நோக்கி செல்லும் சாலை. அதில் உள்ளே சென்றால் இடது புறம் அந்த பாழடைந்த கட்டிடம் வருகிறது. தாவா சொத்திற்கு உள்ளே சென்றால் வலது புறம் கட்டிடம் நல்ல நிலையில் நீச்சல் குளத்திற்கு எதிர் திசையில் அமைந்துள்ளது என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு கட்டிடம் உள்ளது என்றும் அதில் மனோகரன் கிரையம் பெற்ற நிலம் என்று நான் எழுதி

வைத்துள்ளேன் என்றும் வழக்கிற்காக மறைத்து பொய்யாக குறப்பிடுகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

6. தாவா சொத்தின் உள்ளே கீழ்புறம் 10 அடி உயரம் கொண்ட மதில் சுவர் உள்ளது என்றால் சரிதான். பழைய உடைந்த சுவர் உள்ளது. சுவரை ஒட்டி மாட்டுத்தொழுவும் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த மாட்டுத்தொழுவத்தில் நாங்கள் தான் மாடுகள் வைத்துள்ளேன். இன்றளவும் மாடுகள் அதில் உள்ளது. மாட்டுத்தொழுவம் வாதிகள் வைத்தது என்றும் இன்றளவும் அவர்கள் தான் அதை பராமரித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தின் கீழ்புறம் மதில் சுவர் உள்ளது என்றால் சரிதான். ரோட்டிலிருந்து உள்ளே செல்லும் வடக்கு எல்லையில் மதில் சுவர் உள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தின் தெற்குபுறம் மதில் சுவர் உள்ளது. அங்கும் கேட் உள்ளது என்றால் சரிதான். இவ்வாறு மதில் சுவர்கள், கட்டிடங்கள் இருந்தும் அவற்றை வா.சா.ஆ.16 கிரைய பத்திரத்தில் காட்டவில்லை என்றால் சரிதான். அவ்வாறு காண்பிக்காததற்கு பிரத்யேக காரணம் எதுவும் கிடையாது. கிரையம் வாங்கும் நோக்கம் இல்லை என்பதால் தான் காண்பிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. அதனால் தான் நான் தாவா சொத்தை சரிவர பார்க்காமல் நான் கிரையம் வாங்கியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

7. சாட்சி தன்னிச்சையாக தனக்கு 50, 100 சொத்துக்கள் இருப்பதாகவும், அதனால் ஆழமாக நான் அந்த விவரங்களை பார்ப்பதில்லை என தெரிவிக்கிறார். எனது சொத்து மேலாளரை நான் கிரையம் வாங்கும் போது அழைத்துச் சென்றேன். அவர் பெயர் ஜெயக்குமார். இன்று நீதிமன்றத்திற்கு வந்திருக்கிறார். நான் சொத்தை கிரையம் வாங்குவதற்கு முன்பு வழக்கறிஞரிடம் தகுந்த ஆலோசனை வாங்கவில்லை. பொதுவாக நான் வாங்கும் வழக்கம் கிடையாது. ஆடிட்டரிடம் மட்டும் காட்டினேன். அறிக்கையாக எதுவும் வாங்கவில்லை. தாவா சொத்தை வில்லங்கம் போட்டுப்பார்த்தேன். தாவா சொத்து கிரையம் வாங்கும் நபர்களின் பத்திரங்களை நான் சான்று போட்டு பார்த்தேன். அந்த ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் ஆஜர் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். பதிவு செய்வதற்கு முன்பு Valuation அறிக்கை வாங்கவில்லை. 2020 ஆம் ஆண்டு கிரையம் வாங்கிய பிறகு நான் தாவா சொத்தை யூனியன் வங்கியில் அடமானம் வைத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

8. பி.வா.சா.ஆ.16 அடமானப்பத்திரத்துடன் நான் வங்கியில் சமர்ப்பித்த ஆவணங்கள் குறித்த விவரம் மேற்கண்ட ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அந்த ஆவணங்களின் நகல்கள் என்னால் தாக்கல் செய்ய முடியும். வரிசை எண்.15 முதல் 18 ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பக்கம் எண் 7-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள 4 வில்லங்க சான்றிதழ்கள் கடன் வாங்குவதற்காக வாங்கப்பட்டவை. விவசாய நிலம் என மேற்கண்ட அடமானப்பத்திரத்தில் குறிப்பிடவில்லை. நிலம் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன். Supplementary MOD 2021 ஆம் ஆண்டு வாங்கியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதன் சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.46. கூடுதலாக கடன் வாங்குவதற்காக மேற்கண்ட ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டது. ரூ.8,93,68,000/- கடன் வாங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதே வில்லங்க சான்றிதழை சமர்ப்பித்து தான் கடன் வாங்கியிருந்தேன் என்றால் சரிதான். இதிலும் விவசாய நிலம் என குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்.

9. இரண்டு அடமானப்பத்திரத்திலும் தமிழ்நாடு அரசு guideline value என ஆவணம் சமர்ப்பித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் சமர்ப்பித்த Guideline value என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. அதில் சதுர அடி 469 ரூபாய் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. இதே ஆவணத்தை தான் 2021 ஆம் ஆண்டும் நான் அடமானக்கடன் வாங்கும்போதும் சமர்ப்பித்திருந்தேன் என்றால் எனக்கு அது குறித்து தெரியவில்லை. எனக்கு நான் கியைரம் வாங்கியதாக சொல்லும் சொத்து குறித்து எந்த விவரமும் தெரியவில்லை என்றும் வழக்கு சங்கதிகள் குறித்து சாட்சியமளிக்க போதிய விவரங்கள் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எனக்கு தாவா சொத்தை கிரையம் வாங்கும் நோக்கமே கிடையாது என்பதால் தான் தாவா சொத்து குறித்த விவரங்கள் எதுவும் தெரியவில்லை என்றால் சரியல்ல.

10. எவ்வளவு ரூபாய்க்கு தவாரா சொத்தில் தொழில் தொடங்கலாம் என நான் எவ்வளவு முதலீடு செய்யலாம் என முடிவு செய்யவில்லை. 2018 - 2019 ல் அவ்வாறு முடிவு செய்யவில்லை. தற்போது 40, 50 கோடி முதலீடு செய்யலாம் என முடிவு செய்துள்ளேன். தொழில் செய்யும் நோக்கமே எனக்கு கிடையாது என்றும் தற்போது வழக்கிற்காக பின் யோசனையில் 40, 50 கோடி முதலீடு செய்யலாம் என திட்டமிட்டிருப்பதாக பொய்யாக குறிப்பிடுகிறேன் என்றும் அவ்வாறு திட்டமிருந்தால் Valuation அறிக்கையிலேயே நான் சொல்லியிருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு எனக்கு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு வா.சா.ஆ.18 வந்தது.

அதற்கு பதில் அறிவிப்பு வா.சா.ஆ.19 அனுப்பினேன். அறிவிப்பு கிடைத்ததற்கு பின்னர் தான் அடமானக்கடன் ஏற்படுத்தினேன் என்றால் சரியல்ல. 2020 அடமானம் அதற்கு முன்பே ஏற்படுத்தப்பட்டது. 2021 ஆம் ஆண்டு ஏற்படுத்தப்பட்ட கூடுதல் அடமானம் என்பது இந்த வழக்கில் ஆஜர் ஆனதற்கு பின்பு ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. 27.07.2021 அன்று கூடுதல் அடமானம். 04.03.2021 அன்றே வழக்கறிஞர் மூலம் வழக்கில் ஆஜராகியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட சொத்து 2 வது அடமானம் வைத்ததே செல்லாது என்றால் சரியல்ல.

11. E.B ரசீதுகள் பி.வா.சா.ஆ.21 மற்றும் பி.வா.சா.ஆ.22 அதிலுள்ள Service Connection நம்பர்கள் 688 மற்றும் 229.07/19.129.

நீதிமன்ற கேள்வி

காலியிடத்திற்கு மின் இணைப்பு ஏன் வாங்கினேன் என்றால் கட்டுமானம் கட்டுவதற்காக இணைப்பு வாங்கினேன். எவ்வளவு சதுர அடி கட்டுமானம் கட்ட இருந்தோம் என்று எனக்கு குறிப்பாக தெரியவில்லை. எனது H.R Team தான் இதை பார்த்துக்கொண்டார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

வா.சா.ஆ.16 கிரைய ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சர்வீஸ் கணக்கின் நம்பர் 220 மற்றும் 300. எதற்கான மின் இணைப்பு என்று எனக்கு தெரியாது. அது ஏற்கனவே இருந்தது. கிணறுக்கும், இடிந்த கட்டிடத்திற்குமான மின் இணைப்பு அது. வழக்கு விவரங்களே தெரியாமல் யூகத்தின் அடிப்படையில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. கிரைய ஆவணத்திற்கு குறைவான கட்டணம் செலுத்தப்பட்டதாக சொல்லி மேல்முறையீடு சென்றோம் என்றால் சரிதான். மேல்முறையீட்டில் ரூ.4,19,00,000/- என மதிப்பீடு செய்து உத்தரவு வந்தது என்றால் சரிதான். மேல்முறையீட்டில் நாங்கள் ஆஜரானோம். எங்களை விசாரித்தார்கள். எங்கள் தரப்பில் என்னென்ன ஆவணங்கள் எதன் அடிப்படையில் மதிப்பீடு செய்யப்பட்டது என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. சார்பதிவாளர் சதுரஅடி 469 ரூபாய் அடிப்படையில் கணக்கீடு செய்யவேண்டும் என உத்தரவு போட்டதை எதிர்த்துதான் மேல்முறையீடு சென்றோம் என்றால் சரியாக ஞாபகமில்லை.

12. மேல்முறையீட்டில் ரூ.4,79,00,766/- என விலை நிர்ணயம் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். கிரைய பத்திரத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள கிரைய தொகைக்கும் மேல்முறையீட்டில் நிர்ணயம் செய்யப்பட்ட தொகைக்கும் உண்டான வித்தியாசத்திற்கு நான் வருமான வரிக்கணக்கு தாக்கல் செய்து அதற்கான சான்றிதழ் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் Differential Amount நான் கட்டியதாக தவறாக குறிப்பிடுகிறேன் என்றும் அவ்வாறு கட்டவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து அபிவிருத்தி செய்வதற்கு Zone Conversion செய்யவில்லை. 2020 -2021 ல் அடமானம் வைத்த போது வங்கியிலிருந்து Valuation report பெற்றிருப்பார்கள் என்றால் அது பற்றி தெரியவில்லை. வங்கியில் Valuation report பெற்றுதான் கடன் கொடுப்பார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும். 2022 ஆம் ஆண்டு மேலும் enhancement அடமானக்கடன் வாங்கினோம் என்றால் எனக்கு சரியாக ரூபகமில்லை.

நீதிமன்ற கேள்வி

இன்றைய தேதியில் தாவா சொத்திற்கு எதிராக எவ்வளவு கடன் உள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. அதற்கு மாதத்தவணை எவ்வளவு செலுத்தி வருகிறேன். எவ்வளவு செலுத்தி வருகிறேன் என்று பார்த்துதான் சொல்ல வேண்டும்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

13. பி.வா.சா.ஆ.20 சொத்து வரி ரசீது 2023 ல் பெறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.17 அடங்கல் 2024 ஜனவரியில் பெறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அது பசலி 1631 க்கான அடங்கல் என்றால் சரிதான். நீதிமன்ற உபயோகத்திற்கு என விஏஓ அதில் குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். Executive Tahsildar வழங்கியுள்ளார். வழக்கிற்காக மேற்கண்ட ஆவணங்கள் பின்னிட்டு பெறப்பட்டவை என்றும் கிரையம் வாங்கியவுடன் என் பெயரில் எதுவும் மாற்றவில்லை என்றும் கிரையம் வாங்கும் நோக்கத்தில் தாவா சொத்து வாங்கியிருந்தால் உடனே மாற்றியிருப்போம் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் மனோகரன் கிரையம் பெற்ற சொத்து என எழுதிவைத்துள்ளோம் எங்கெங்கு வைத்துள்ளோம் என்று தற்போது என்னால் ரூபகப்படுத்தி சொல்ல இயலவில்லை.

14. வழக்கறிஞர் ஆணையர் வழக்குச் சொத்தை பார்வையிடும்போது நான் அங்கு இல்லை. ஆணையருக்கு நான் Memo of Instructions சமர்ப்பித்தோமா என்று ரூபகமில்லை. ஆணையர் அறிக்கைக்கு ஆட்சேபனை தெரிவித்தோமோ என்று

ஞாபகமில்லை. வாதி வீட்டில் கிரையத்திற்கு முன்பு ஒரு முறை சென்று அவரை பார்த்திருக்கிறேன். கிரையம் கொடுத்த 3 பேரையும் பார்த்தேன். அவர்கள் வீட்டில் வைத்துதான் தாவா சொத்திற்கான அசல் ஆவணங்களை பார்த்தேன். அப்போது ஜெயக்குமார், சுப்பிரமணியம் ஆகியோர் இருந்தார்கள். சுப்பிரமணியம் Ex. கவுன்சிலர். ஜெயக்குமார் சொல்லித்தான் தாவா சொத்து விற்பனைக்கு உள்ள விவரம் தெரிந்து கொண்டேன்.

15. ஜெயக்குமாருக்கும் வாதிகளுக்கும் எப்படி பழக்கம் என்று எனக்கு தெரியாது. எப்படி பழக்கம் என்று தெரியாமல் கிரையம் செய்ததாக கூறுவதிலிருந்தே கிரையத்திற்கு நாட்டமில்லாமல் ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. மீடியேட்டர் இருவரும் சேர்ந்து பேசித்தான் கிரைய சொத்தின் தொகை ரூ.3,51,00,000/- என நிர்ணயம் செய்தார்கள். நான் ஏற்கனவே மீடியேட்டர்களிடம் 4 கோடி வரை பேசலாம் என சொல்லியிருந்தேன். அவர்கள் பேசி ரூ.3,51,00,000/-க்கு கொண்டு வந்தார்கள். மீடியேட்டருக்கு கமிஷன் கொடுத்தேன். எவ்வளவு கொடுத்தேன் என்று ஞாபகமில்லை. அது சம்மந்தமான ஆவணங்கள் என் வசம் இல்லை. வாதி தரப்பில் கமிஷன் கொடுத்தார்களா என்று தெரியாது. இருவரும் கமிஷன் கொடுப்பதுதான் நடைமுறை என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. ஜெயக்குமார் எனது சகோதரியின் மகன என்பதால் நான் பணம் அவருக்கு கொடுக்கவில்லை.

16. கடனுக்காக பேசப்பட்டது என்றும் அதனால் தான் 4 கோடி கடன் வாங்கப்பட்டது என்றும் மீடியேட்டர் பணம் போக ரூ.3,51,00,000/- ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றும் அது கிரையத்தொகை அல்ல கடன் தொகை என்றால் சரியல்ல. வாதியின் கடன் தேவையை பயன்படுத்திக்கொண்டு மார்க்கெட் விலையை விட மிகக்குறைந்த தொகைக்கு ஆவணம் பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வாதிகளின் பணத்தேவையை எனக்கு அணுகூலமாக பயன்படுத்திக்கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. எனவே, வா.சா.ஆ.16 ஆவணம் செல்லாது என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காண்பிக்கக்கூடிய ஆவணம் வாரியர் கிளாத்திங் ஆடிட்டர் ஸ்டேட்மெண்ட் பி.வா.சா.ஆ.6. வருமான வரித்துறையில் மேற்கண்ட ஆவணம் சமர்ப்பித்தற்கு எந்த அத்தாட்சியும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. அது ஆடிட்டரிடம் தான் கேட்க வேண்டும். மேற்கண்ட ஆவணம் வருமான வரித்துறையில் சமர்ப்பிக்கவில்லை என்றும் எனவே ஆவணம் செல்லக்கூடிய ஆவணம் அல்ல என்றால் சரியல்ல. நாங்களே வழக்கிற்காக

தயார் செய்து மேற்கண்ட ஆவணம் எங்கள் தேவைக்கேற்ப தாயர் செய்து தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

17. இன்றைய தேதி வரை தாவா சொத்தில் அபிவிருத்தி எதுவும் செய்யவில்லை. பொது நிகழ்விற்கு தாவா சொத்தின் கதவைத்திறந்து தாவா சொத்து மூலம் பொதுமக்கள் இன்றளவும் சென்று வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை கிரையம் வாங்கும்போது மேற்குப்பக்கத்தில் வேலி இல்லை என்றால் வேலி அப்போதே கிரையம் பெற்றவுடன் அமைத்தோம். தாவா சொத்தை வாதிகள் இன்றளவும் கிரையத் தொகையாக குறிப்பிட்டுள்ள பணத்தை வட்டியுடன் திருப்பி செலுத்த தயாராக உள்ளார்கள் என்றும் நான் மீண்டும் மறு கிரையம் எழுதி தர தயாராக உள்ளேன் என்றால் கிரையத்திற்காக வாங்கியதால் அதை நான் மறுக்கிறேன். வாதிகள் பலமுறை என்னை அணுகி கடன் வாங்கிய தொகையை வட்டியுடன் திருப்பி செலுத்திவிடுவதாக சொல்லியதாகவும் நாங்கள் மறுத்ததால் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யும் அளவிற்கு அவர்கள் வந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. கடனை திரப்பி செலுத்தும்போது அசல் ஆவணங்களை ஒப்படைத்து மறு கிரையம் எழுதித்தருவதாக சொன்னதை நம்பி வாதிகள் ஆவணம் எழுதி தருவதாக ஒப்புக்கொண்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. மீடியேட்டர்களாக செயல்பட்ட இருவர்களும் எனக்கு ஆதரவாக செயல்படுபவர்கள் என்றால் சரியல்ல.

18. சந்தை மதிப்பை விட மிகக்குறைந்த விலைக்கு பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணம் என்பதால் வாதிகளை நாங்கள் மோசடி செய்துவிட்டோம் என்றும் அதனால் ஆவணம் செல்லாது என்றால் சரியல்ல. அடமானமாக ஏற்படுத்திக்கொண்ட ஆவணத்தை வைத்துக்கொண்டு வாதிகள் தாவா சொத்திற்குள் உள் செல்ல அனுமதி மறுத்து இடைஞ்சல் செய்தோம் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்திற்கான முழு உரிமையாளர் என்ற சட்ட அந்தஸ்து இல்லை என்றால் சரியல்ல. கிரையப்பத்திரம் செயல்படவில்லை என்றும் அது கிரையப்பத்திரமே இல்லை என்றும் அதன் அடிப்படையில் எந்த வித உரிமையும் கோரமுடியாது என்றால் சரியல்ல.

அனுமதியுடன் மறு விசாரணை

தாவா சொத்தை வாங்கி என்னால் அதை பேக்டரி கட்ட இயலாத சூழ்நிலை ஏற்பட்டதால் நான் கருவலூரில் 2021 ல் பேக்டரி நிறுவினேன்.

வாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

2017 கிரையம் பெற்றதிலிருந்து 2020 வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு கிடைக்கும் வரை எனக்கும் வாதிக்கும் இடையே கருத்து வேறுபாடும் பிரச்சனையும் கிடையாது. 2021 ஆம் ஆண்டு எந்த மாதம் கருவலூரில் பேக்டரி நிறுவினோம் என்றால் மாதம் ஞாபகமில்லை.

சாட்சியின் வாக்குமூலம் என் வாப்மொழிப்படி தட்டச்சரால் நேரடியாக கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்து பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
திருப்பூர்.

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருப்பூர்
O.S. No. 45/2021

பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி : 2
பெயர் : திரு. ஜெயக்குமார்
தகப்பனார் / கணவர் பெயர் :
தொழில் :
கிராமம் :
தாலுகா :

2024 ஆம் ஆண்டு பிப்ரவரி மாதம் 26 ஆம் நாள் திங்கள் கிழமை திரு.ஸ்வர்ணம் ஜே.நடராஜன்.எம்.எல்., முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி, திருப்பூர் அவர்களின் முன்னிலையில் உரிமையியல் நடைமுறைச் சட்டம் மற்றும் விதிகளின் படி உறுதி செய்யப்படுகிறது.

முதல் விசாரணை.

1. நான் திருப்பூர் கொங்கு நகரில் குடியிருந்து வருகிறேன். பாலிபிளாக் தொழில் செய்து வருகிறேன். Mr. International என்ற பெயரில் தொழில் செய்து வருகிறேன். வாதி, பிரதிவாதி இருவரையும் தெரியும். நான் தாவா சொத்து விலை பேசியதிலிருந்து கிரையம் முடித்த வரை எனக்கு எல்லா விவரங்களும் தெரியும் என்பதால் சாட்சியமளிக்க வந்துள்ளேன் .தாவா கிரைய பத்திரத்தில் நான் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளேன். என்னைத்தவிர சுப்பிரமணியம் என்பவரும் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளார் .தாவா சொத்தை நான் பார்த்திருக்கிறேன். அது பற்றிய முழுவிவரம் தெரியும். தாவா சொத்து கரைப்புதூர் கிராம் க.ச.எண்.241/2 சி, 4 ஏக்கர் 92-3/4 செண்ட். தாவா சொத்தை பார்த்திருக்கிறேன். 4 எல்லைகள் தெரியும். தாவா சொத்திற்கு வடபுறம் தாரீராடு சாலை. தென்புறம் பார்க் School அமைந்துள்ளது. மேற்கு புறம் பார்க் டிரஸ்டிற்கு சொந்தமான இடம் அமைந்துள்ளது. கிழக்குப்புறம் கிரையம் செய்யும்போது ஆறுமுகம் என்பவருக்கு சொந்தமான பேக்டரி இருந்தது.

2. 3,51,00,000/- கிரையத் தொகை பேசப்பட்டது. மனோகரன் வங்கியிலிருந்து RTGS மூலம் வாதிகளுக்கும், இரண்டாம் பிரதிவாதிக்கும் பணம் மாற்றப்பட்டது. அந்த வங்கிப்பரிவர்த்தனைக்கு தேவைப்படும் விவரங்களை வாதியிடமிருந்து நான் தான் வாங்கிச்சென்று மனோகரனிடம் கொடுத்தேன். TDS

பிடித்தம் செய்த விவரம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. பி.வி.ரவி, அனுஷா, மற்றும் கார்த்திக் ஆகிய மூவரும் மனோகரனுக்கு கிரையம் எழுதி கொடுத்தார்கள். பிரேமா ரவி என்பவர் 1986 ஆம் ஆண்டு தாவாச் சொத்தை கிரையம் வாங்கினார். அவர் இறந்தபிறகு வாரிசுகள் என்ற அடிப்படையில் அவர்கள் அனுபவிக்கிறார்கள். பிரேமா ரவி பெயரில் ஏற்பட்ட கிரைய ஆவணம், பிரேமா ரவிக்கு முன்பு கிரையம் வாங்கிய ஆவணங்களின் அசல் ஆவணங்களை பார்த்தோம். அந்த ஆவணங்களை மனோகர் பெற்றுக்கொண்டார். கிரையம் ஏற்படும் போது கிரையம் கொடுப்பவர்களின் அடையாள அட்டை பிரேமாரவியின் இறப்புச்சான்றிதழ் மற்றும் வாரிசு சான்றிதழ் மற்றும் பட்டா இணைக்கப்பட்டிருந்தது.

3. பி.வி.ரவி வீட்டில் வைத்து கிரையம் பேசப்பட்டது. சுத்தக்கிரையத்திற்காக ஏற்பட்ட ஆவணம். கடனுக்காக ஏற்பட்ட ஆவணம் அல்ல. இது தவிர மனோகர் வங்கியில் கடன் வாங்கிய போது நான் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளேன். மறுகிரையம் ஏதும் எங்கள் முன்னிலையில் பேசவில்லை.

நீதிமன்ற கேள்வி

இதுவரை மனோகர் தவிர 1, 2 பரிவர்த்தனைகள் நான் மீடியேட்டராக செயல்பட்டுள்ளேன். மனோகருக்காக நான் 20, 30 ஆவணங்கள் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளேன். கடைசியாக 10 நாளுக்கு முன்பு ஒரு ஆவணத்தில் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளேன். 10, 20 நாட்களுக்கு முன்பு ஒரு ஆவணத்தில் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளேன். அந்த சொத்து கருவலூர் உப்பிலியபுரம் கிராமம், சர்வே எண்.46/1, 98 செண்ட், அதன் நான்கெல்லைகள் கிழக்கு மற்றும் தெற்கு பக்கம் மனோகரின் நிலம் உள்ளது. மேற்குபுறம் ராஜேந்திரன் என்பவருக்கு பாத்தியமான இடம். கிழக்குபுறம் முருகேசனுக்கு சொந்தமான இடம். ரூ.5,98,000/- ரூபாய்க்கு மேற்கண்ட ஆவணம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

2020 - 2021 ல் கருவலூரில் மனோகரன் 2021 மார்ச், ஏப்ரலில் மனோகரன் பேக்டரி கட்டினார். நான் வாதிகளிடமிருந்து கமிஷன் வாங்கவில்லை. சுப்பிரமணியத்திற்கு நாங்கள் கமிஷன் எதுவும் கொடுக்கவில்லை. அவர் முன்னால் கவுன்சிலராக இருந்தார்.

வாதி தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை

வாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

சாட்சியின் வாக்குமூலம் என் வாப்மொழிப்படி தட்டச்சரால் நேரடியாக கண்ணியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்து பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
திருப்பூர்.